



**UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS  
COMPRAS Y SUMINISTROS**

**ORDENES DE COMPRA DEL MES DE NOVIEMBRE 2013**

O/C	FECHA	DESCRIPCION	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
1298	01/11/2013	Se solicita compra de Pasaje aereo de Tegucigalpa - Santo Domingo - Tegucigalpa a favor de la Sra. Rectora Lic. Julieta G. Castellanos quien viaja con el objeto de Participar en la Sesion CAE, RED, MA	Agencia de Viajes Aerotour	RECTORIA	1	C/U	11,719.00	11,719.00
1299	01/11/2013	Se solicita compra de pasaje aéreo a favor de Maria Sonia Lagos Andino de Witte, con pasaporte No.C025412, con un itinerario de viaje: Dusseldorf, Alemania-Tegucigalpa, Honduras/Tegucigalpa Honduras	Agencia de Viajes Aerotour	VICERRECTORIA RELACIONES INTERNACIONALES	1	BOLETO	26,045.00	26,045.00
1300	01/11/2013	Sillas - Estructura Cromada Color Negro -Respaldo Polipropileno o Acolchonado -Asiento Acolchonado -Color Negro -Sin Brazos -Estable -Con Garantia de 1-5 años	Milano, S. de R.L. de C.V.	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	36	UNIDAD	785.00	28,260.00
1301	01/11/2013	UPS: 500 VA de 340Watt, 120 volt. Nominal, 3 conexiones NEMA 5-15R con Backup de batería y 3 conexiones NEMA 5-15R sin Backup. Alarmas audibles sobre Backup, alarma distintiva sobre batería baja. Gara	Domus Tech	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	32	UNIDAD	1,043.00	33,376.00
1302	01/11/2013	Detergente en bolsa de (1500) gr	Overseas Chemicals, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	100	BOLSAS	57.00	5,700.00
1303	01/11/2013	Mascarías De 3 Pliegues De Amarre	Inversiones y Productos Varios, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	20	CAJAS	165.00	3,300.00
1304	01/11/2013	Guantes amarillos tamaño L	Distribuciones e Impresos Joseph	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	40	PARES	16.00	640.00
1304	01/11/2013	Papel toalla, 100 hojas	Distribuciones e Impresos Joseph	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	100	ROLLOS	16.50	1,650.00
1304	01/11/2013	Pastes verdes de buena calidad	Distribuciones e Impresos Joseph	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	100	C/U	3.50	350.00
1305	01/11/2013	Boleto aéreo ruta San Pedro Sula-Tegucigalpa-San Pedro Sula, saliendo el domingo 3/11/13 en el ultimo vuelo de la tarde, regresando el día jueves 7/11/13 en el último vuelo de la tarde, a nombre de la	Agencia de Viajes Aerotour	JUNTA DE DIRECCION UNIVERSITARIA	1	UNIDAD	3,528.00	3,528.00
1306	01/11/2013	Compra de 2 boletos aereos Tegucigalpa-La Ceiba-Tegucigalpa., a nombre de Jose Ramon Martinez Rosa, y Pablo Emilio Reyes Theodore, saliendo el 3 de noviembre por la tarde y regresando el 4 de noviembre por la mañana.	Agencia de Viajes Aerotour	DEPARTAMENTO LEGAL	2	C/U	3,114.00	6,228.00
1307	01/11/2013	Compra de Boleto Aereo, para viajar de la Ciudad de la Ceiba a Tegucigalpa, con salida el día Lunes 04 de Noviembre de 2013 a las 8:00 am  Personal que viajará:  -JACINTA RUIZ BONILLA	Agencia de Viajes Aerotour	SECRETARIA EJECUTIVA DE DESARROLLO	1	C/U	1,749.00	1,749.00
1311	01/11/2013	ACIDO GRABADOR EN JERINGA 12 GR	Deposito Dental Suprodent, S. de R.L.	VICERRECTORIA ASUNTOS ESTUDIANTILES	20	JERINGA	63.20	1,264.00
1311	01/11/2013	APLICADORES DE DICAL	Deposito Dental Suprodent, S. de R.L.	VICERRECTORIA ASUNTOS ESTUDIANTILES	24	FRASCO	32.00	768.00
1311	01/11/2013	BANDA CELULOIDE EN PAQUETES PEQUEÑOS	Deposito Dental Suprodent, S. de R.L.	VICERRECTORIA ASUNTOS ESTUDIANTILES	30	PAQUETE	21.60	648.00
1311	01/11/2013	BOLSAS PARA ESTERILIZAR MEDIANAS CAJAS X 100 UNIDADES	Deposito Dental Suprodent, S. de R.L.	VICERRECTORIA ASUNTOS ESTUDIANTILES	24	CAJAS	184.00	4,416.00
1311	01/11/2013	DYCAL KIT	Deposito Dental Suprodent, S. de R.L.	VICERRECTORIA ASUNTOS ESTUDIANTILES	10	KIT	200.00	2,000.00
1311	01/11/2013	FLUOROSEAL	Deposito Dental Suprodent, S. de R.L.	VICERRECTORIA ASUNTOS ESTUDIANTILES	20	JERINGA	128.00	2,560.00
1311	01/11/2013	LAMPARA DE LUZ BLANCA (FOTOCURADO)	Deposito Dental Suprodent, S. de R.L.	VICERRECTORIA ASUNTOS ESTUDIANTILES	2	C/U	4,400.00	8,800.00
1311	01/11/2013	MICROMOTOR DE MUJ BUENA CALIDAD	Deposito Dental Suprodent, S. de R.L.	VICERRECTORIA ASUNTOS ESTUDIANTILES	3	C/U	2,160.00	6,480.00
1311	01/11/2013	PAPEL DE MORDIDA EN PAQUETES	Deposito Dental Suprodent, S. de R.L.	VICERRECTORIA ASUNTOS ESTUDIANTILES	24	PAQUETE	94.08	2,257.92
1311	01/11/2013	PASTA PROFILACTICA (PROPHYLAXIS- SULTAN, TOPEX)	Deposito Dental Suprodent, S. de R.L.	VICERRECTORIA ASUNTOS ESTUDIANTILES	24	TARRO	240.00	5,760.00
1311	01/11/2013	RADIOGRAFIAS CAJA X 150 UNIDADES	Deposito Dental Suprodent, S. de R.L.	VICERRECTORIA ASUNTOS ESTUDIANTILES	3	CAJAS	880.00	2,640.00
1311	01/11/2013	RESINA A2 DE MUJ BUENA CALIDAD	Deposito Dental Suprodent, S. de R.L.	VICERRECTORIA ASUNTOS ESTUDIANTILES	24	JERINGA	320.00	7,680.00
1311	01/11/2013	RESINA A3 DE MUJ BUENA CALIDAD	Deposito Dental Suprodent, S. de R.L.	VICERRECTORIA ASUNTOS ESTUDIANTILES	24	JERINGA	320.00	7,680.00

O/C	FECHA	DESCRIPCION	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
1312	05/11/2013	Pasaje aéreo de ida y regreso a la ciudad de Tampico, México a la Ciudad de Tegucigalpa, Honduras a favor del Licdo. Sergio Luis Naumov García, saliendo el martes 05 y regresando el jueves 07 de	Agencia de Viajes Aerotour	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	1	BOLETO	16,907.00	16,907.00
1313	01/11/2013	1 Trituradora de Papel, con capacidad en cesto de 6 galones, tipo de corte cruzado en particulas de 5/32" X 2", 10 hojas a la vez y paro automatico. (Se adjunta Imagen)	GLASIL	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION	1	UNIDAD	7,990.00	7,990.00
1314	01/11/2013	Boleto Aereo Ida y Vuelta Carmen Lastenia Flores Santos Saliendo el dia Sabado 02 de Noviembre Tegucigalpa-Roatan por la mañana Regresando el dia Martes 05 de Noviembre	Agencia de Viajes Aerotour	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	1	UNIDAD	3,808.00	3,808.00
1315	01/11/2013	Boleto de Ida y Vuelta Armando Euceda Saliendo el Dia Domingo 3 de Noviembre Tegucigalpa-Roatan Por la mañana Regresando el Dia Martes 5 de Noviembre Roatan-Tegucigalpa	Agencia de Viajes Aerotour	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	1	UNIDAD	3,808.00	3,808.00
1315	01/11/2013	Boleto de Ida y Vuelta Martha Leticia Quintanilla Acosta Saliendo el Dia Domingo 3 de Noviembre Tegucigalpa-Roatan Ultimo Vuelo del Dia. Regresando el Dia Martes 5 de Noviembre	Agencia de Viajes Aerotour	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	1	UNIDAD	3,808.00	3,808.00
1316	01/11/2013	Papel Bond Tamaño Oficio Base 20	Papelera Calpules, S.A. de C.V.	SECRETARIA EJECUTIVA DE DESARROLLO	40	RESMAS	73.99	2,959.60
1317	01/11/2013	Papel Bond Tamaño Carta Base 20	Pbs Honduras	SECRETARIA EJECUTIVA DE DESARROLLO	350	RESMAS	56.50	19,775.00
1319	04/11/2013	Nombre: Jose Gabriel Zorto ID: 0801-1986-06567 Cel: 9938-8660  Saliendo el dia Lunes 04 de Noviembre Tegucigalpa -Roatan Primer Vuelo de la mañana,estar en Roata	Agencia de Viajes Aerotour	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	1	UNIDAD	3,808.00	3,808.00
1319	04/11/2013	Nombre: Rene Andres Giron ID: 0801-1982-07989 Cel: 9781-0517  Saliendo el dia Lunes 04 de Noviembre Tegucigalpa -Roatan Primer Vuelo de la mañana,estar en Roatan	Agencia de Viajes Aerotour	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	1	UNIDAD	3,808.00	3,808.00
1320	04/11/2013	Sillas - Estructura completamente cromo -asiento y respaldo de polipropileno -Color Negro -Sin Brazos -Estable -Con Garantia de 5-10 años Deberan ser entregadas en curia-ciudad de la ceiba	arista	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	37	UNIDAD	1,421.88	52,609.55
1321	04/11/2013	ALCOHOL CLINICO AL 70%	Suministros Industriales SYMMAG	FACULTAD DE CIENCIAS	10	GALON	140.00	1,400.00
1321	04/11/2013	EXTRACTO DE LEVADURA EN FRASCO DE 500 GRAMOS	Suministros Industriales SYMMAG	FACULTAD DE CIENCIAS	1	FRASCO	2,373.00	2,373.00
1321	04/11/2013	MEMBRANA DE FILTRACION DE NITRATO DE CELULOSA 47 MM DE DIAMETRO CAJA DE 150 C/U	Suministros Industriales SYMMAG	FACULTAD DE CIENCIAS	1	CAJAS	1,625.00	1,625.00
1321	04/11/2013	SAFRANINA EN FRASCO DE 25 GRAMOS	Suministros Industriales SYMMAG	FACULTAD DE CIENCIAS	2	FRASCO	1,794.00	3,588.00
1321	04/11/2013	TUBOS DE ENSAYO DE 18 x 150 mm	Suministros Industriales SYMMAG	FACULTAD DE CIENCIAS	150	UNIDAD	14.00	2,100.00
1322	04/11/2013	10 GRAMOS Y 8 ML RESPECTIVAMENTE	Medidentn, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLÓGICAS	30	ESTUCHE	405.00	12,150.00
1322	04/11/2013	15 GRAMOS Y 15 ML RESPECTIVAMENTE	Medidentn, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLÓGICAS	30	ESTUCHE	333.00	9,990.00
1322	04/11/2013	CLORHEXIDINA AL 2% DE 100ML CADA UNA,	Medidentn, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLÓGICAS	50	FRASCO	162.00	8,100.00
1323		BASE Y CATALIZADOR	suprodent s. de r.l.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLÓGICAS	3	CAJAS	240.00	720.00
1323		BARNIZ TIPO COPAL, DE 20 ML CADA UNO	suprodent s. de r.l.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLÓGICAS	20	FRASCO	88.00	1,760.00
1323		GRAMOS CADA UNA	suprodent s. de r.l.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLÓGICAS	30	ESTUCHE	200.00	6,000.00

O/C	FECHA	DESCRIPCION	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
1324	04/11/2013	AMALGAMA EN CAPSULAS .DE 2 DOSIS. ALTO CONTENIDO DE COBRE, FASE DISPERSA , DE 500 UNIDADES CADA UNA	Rapidental, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLOGICAS	2	TARRO	12,500.00	25,000.00
1324	04/11/2013	GRAMOS,	Rapidental, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLOGICAS	50	C/U	160.00	8,000.00
1325	05/11/2013	Camilla acolchonada fija metálica, altura fija de dos secciones 62 cm x 195 cm, fabricada de acero inoxidable o pintada en horno con epoxi a 250 grados, altura fija de 75 cm, respaldo se ajusta hasta	Vision Lens Medica, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	1	C/U	5,950.00	5,950.00
1326	05/11/2013	Aire Acondicionado 12,000 BTU 220V, INCLUYE INSTALACIÓN.	Ayre, S.A.	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	1	UNIDAD	10,293.00	10,293.00
1326	05/11/2013	Aire Acondicionado 36,000 BTU 220V, INCLUYE INSTALACIÓN.	Ayre, S.A.	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	2	UNIDAD	29,931.00	59,862.00
1327	05/11/2013	barnis para madera ,tipo o color marino	Larach y Cía, S. de R. L. de C. V.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLOGICAS	5	GALON	438.39	2,191.95
1327	05/11/2013	lija para madera tipo 80	Larach y Cía, S. de R. L. de C. V.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLOGICAS	60	PLIEGOS	3.24	194.56
1327	05/11/2013	pegamento de contacto, amarillo	Larach y Cía, S. de R. L. de C. V.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLOGICAS	1	GALON	407.85	407.85
1327	05/11/2013	pegamento tipo blanco de 3765 ml	Larach y Cía, S. de R. L. de C. V.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLOGICAS	2	GALON	285.62	571.23
1327	05/11/2013	tornillos punta fina para tabla yeso de 2 pulgadas	Larach y Cía, S. de R. L. de C. V.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLOGICAS	400	UNIDAD	0.17	66.44
1328	05/11/2013	Borrador de goma grande para papel y poliéster.	Distribuciones Valencia	DIRECCION DE EDUCACION SUPERIOR	50	C/U	3.45	172.50
1328	05/11/2013	Clips grande	Distribuciones Valencia	DIRECCION DE EDUCACION SUPERIOR	15	CAJAS	8.19	122.85
1328	05/11/2013	DVD-R 4.7 GB, 16x, 120 min. Individuales en cajita	Distribuciones Valencia	DIRECCION DE EDUCACION SUPERIOR	100	C/U	8.48	848.00
1328	05/11/2013	Engrapadora grande	Distribuciones Valencia	DIRECCION DE EDUCACION SUPERIOR	15	C/U	34.99	524.85
1328	05/11/2013	Fasteners, capacidad 50mm	Distribuciones Valencia	DIRECCION DE EDUCACION SUPERIOR	50	CAJAS	16.49	824.50
1328	05/11/2013	Grapas estándar 26/6	Distribuciones Valencia	DIRECCION DE EDUCACION SUPERIOR	40	CAJAS	10.39	415.60
1328	05/11/2013	Lápiz grafito 2HB	Distribuciones Valencia	DIRECCION DE EDUCACION SUPERIOR	20	DOCENA	11.28	225.60
1328	05/11/2013	Lápiz tinta, color azul	Distribuciones Valencia	DIRECCION DE EDUCACION SUPERIOR	30	DOCENA	18.99	569.70
1328	05/11/2013	Lápiz tinta, color negro	Distribuciones Valencia	DIRECCION DE EDUCACION SUPERIOR	40	DOCENA	18.99	759.60
1328	05/11/2013	Lápiz tinta, color rojo	Distribuciones Valencia	DIRECCION DE EDUCACION SUPERIOR	10	DOCENA	18.99	189.90
1328	05/11/2013	Marcador para pizarra, color azul	Distribuciones Valencia	DIRECCION DE EDUCACION SUPERIOR	3	DOCENA	71.99	215.97
1328	05/11/2013	Marcador para pizarra, color negro	Distribuciones Valencia	DIRECCION DE EDUCACION SUPERIOR	4	DOCENA	71.99	287.96
1328	05/11/2013	Marcador para pizarra, color rojo	Distribuciones Valencia	DIRECCION DE EDUCACION SUPERIOR	3	DOCENA	71.99	215.97
1328	05/11/2013	Marcador permanente, color negro	Distribuciones Valencia	DIRECCION DE EDUCACION SUPERIOR	5	DOCENA	53.99	269.95
1328	05/11/2013	Marcador permanente, color rojo	Distribuciones Valencia	DIRECCION DE EDUCACION SUPERIOR	4	DOCENA	53.99	215.96
1328	05/11/2013	Pegamento en barra 40g	Distribuciones Valencia	DIRECCION DE EDUCACION SUPERIOR	30	C/U	17.49	524.70
1328	05/11/2013	Sobres blancos, tamaño oficio	Distribuciones Valencia	DIRECCION DE EDUCACION SUPERIOR	1	CAJAS	184.95	184.95
1328	05/11/2013	Tape transparente, grande	Distribuciones Valencia	DIRECCION DE EDUCACION SUPERIOR	25	C/U	5.49	137.25
1329	05/11/2013	Pasaje aéreo de ida y regreso a la ciudad de México, D.F a la Ciudad de Tegucigalpa, Honduras a favor del Dr. Imanol Belausteguigoitia Rius, saliendo el miércoles 06 y regresando el viernes 08 de	Agencia de Viajes Aerotour	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	1	BOLETO	17,789.00	17,789.00
1330	06/11/2013	Se solicita compra de pasaje aéreo a favor de Augusto Lopez Serrano con pasaporte No.BA073459, con un itinerario de viaje: Madrid-Honduras/ Honduras-Madrid, saliendo el día 9 de noviembre del 2013	Agencia de Viajes Aerotour	VICERRECTORIA RELACIONES INTERNACIONALES	1	BOLETO	57,446.00	57,446.00
1331	05/11/2013	CORRECTOR BLANCO EN LAPIZ 8 ml.	Papelera Calpules, S.A.	FACULTAD DE INGENIERIA	60	C/U	7.33	439.80
1331	05/11/2013	PAPEL BOND 20 TAMAÑO OFICIO	Papelera Calpules, S.A.	FACULTAD DE INGENIERIA	70	RESMAS	73.99	5,179.30
1331	05/11/2013	SOBRES DE MANILA TAMAÑO CARTA	Papelera Calpules, S.A.	FACULTAD DE INGENIERIA	150	C/U	1.26	189.00
1331	05/11/2013	TAPE TRANSPARENTE 3/4X72	Papelera Calpules, S.A.	FACULTAD DE INGENIERIA	60	C/U	6.11	366.60
1332	05/11/2013	MASKING TAPE 3/4X60	Papelería Honduras, S. de R.L.	FACULTAD DE INGENIERIA	50	ROLLOS	7.25	362.50
1332	05/11/2013	NOTAS ADHESIVAS 7 X 7 CENTIMETROS	Papelería Honduras, S. de R.L.	FACULTAD DE INGENIERIA	100	C/U	6.25	625.00
1332	05/11/2013	PAPEL BOND 20 TAMAÑO CARTA	Papelería Honduras, S. de R.L.	FACULTAD DE INGENIERIA	100	RESMAS	61.75	6,175.00
1333	05/11/2013	FOLDERS TAMAÑO CARTA	Comercial Masuo	FACULTAD DE INGENIERIA	30	RESMAS	71.00	2,130.00
1333	05/11/2013	FOLDERS TAMAÑO OFICIO	Comercial Masuo	FACULTAD DE INGENIERIA	30	RESMAS	88.00	2,640.00
1333	05/11/2013	PEGAMENTO DE 40 GRAMOS EN BARRA	Comercial Masuo	FACULTAD DE INGENIERIA	60	BARRA	18.90	1,134.00
1333	05/11/2013	SOBRES DE MANILA TAMAÑO LEGAL	Comercial Masuo	FACULTAD DE INGENIERIA	50	C/U	1.35	67.50
1333	05/11/2013	SOBRES DE MANILA TAMAÑO OFICIO	Comercial Masuo	FACULTAD DE INGENIERIA	100	C/U	0.88	88.00
1334	06/11/2013	Barniz brillante color ladrillo	Lapco (Honduras), S.A.	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	8	CUBETA	1,680.00	13,440.00
1334	06/11/2013	Brocha de 4"	Lapco (Honduras), S.A.	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	8	UNIDAD	87.87	702.96
1334	06/11/2013	Diluyente	Lapco (Honduras), S.A.	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	12	GALON	156.51	1,878.12

O/C	FECHA	DESCRIPCION	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
1335	06/11/2013	Se solicita compra de pasaje aéreo a favor de Francois Henri Luc Marie Joseph Houtart con pasaporte No.EH970629, con un itinerario de viaje: Quito Ecuador-Tegucigalpa,Honduras/ Tegucigalpa, Honduras	Agencia de Viajes Aerotour	VICERRECTORIA RELACIONES INTERNACIONALES	1	BOLETO	17,260.00	17,260.00
1336	06/11/2013	Boletos de agua electropura de bote de 5 galones	Inversiones Barahona Zúñiga, S. de R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION	100	BOTE	18.00	1,800.00
1339	07/11/2013	ANESTESIA LIDOCAINA CAJA X 100 AMPOLLAS	Distribuidora Dental Odontomedica	VICERRECTORIA ASUNTOS ESTUDIANTILES	18	CAJAS	320.00	5,760.00
1339	07/11/2013	ANESTESIA TOPICA	Distribuidora Dental Odontomedica	VICERRECTORIA ASUNTOS ESTUDIANTILES	18	TARRO	55.00	990.00
1339	07/11/2013	CONTRANGULO DE MUY BUENA CALIDAD	Distribuidora Dental Odontomedica	VICERRECTORIA ASUNTOS ESTUDIANTILES	3	C/U	700.00	2,100.00
1340	07/11/2013	Boletos de agua electropura en botellones de 5 galones	Inversiones Barahona Zuniga, S. de R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE DESARROLLO	160	C/U	18.00	2,880.00
1341	07/11/2013	BONDING FRASCO	Rapi-Dental, S. de R.L.	VICERRECTORIA ASUNTOS ESTUDIANTILES	18	FRASCO	350.00	6,300.00
1342	07/11/2013	AGUJAS CORTAS CAJAS X 100 UNIDADES	Medidentn, S. de R.L.	VICERRECTORIA ASUNTOS ESTUDIANTILES	24	CAJAS	95.00	2,280.00
1342	07/11/2013	AGUJAS LARGAS CAJAS X 100 UNIDADES	Medidentn, S. de R.L.	VICERRECTORIA ASUNTOS ESTUDIANTILES	24	CAJAS	95.00	2,280.00
1342	07/11/2013	ALGODON EN RODETES PAQUETE	Medidentn, S. de R.L.	VICERRECTORIA ASUNTOS ESTUDIANTILES	16	PAQUETE	80.75	1,292.00
1342	07/11/2013	CAJA PARA REVELADO DE MUY BUENA CALIDAD	Medidentn, S. de R.L.	VICERRECTORIA ASUNTOS ESTUDIANTILES	1	C/U	2,800.00	2,800.00
1342	07/11/2013	CONTRANGULOS DESECHABLES	Medidentn, S. de R.L.	VICERRECTORIA ASUNTOS ESTUDIANTILES	400	C/U	7.61	3,044.00
1342	07/11/2013	JERINGA TRIPLE	Medidentn, S. de R.L.	VICERRECTORIA ASUNTOS ESTUDIANTILES	3	JERINGA	450.00	1,350.00
1342	07/11/2013	UNO	Medidentn, S. de R.L.	VICERRECTORIA ASUNTOS ESTUDIANTILES	3	KIT	285.00	855.00
1342	07/11/2013	PIEZA DE MANO ALTA VELOCIDAD DE MUY BUENA CALIDAD	Medidentn, S. de R.L.	VICERRECTORIA ASUNTOS ESTUDIANTILES	3	C/U	2,800.00	8,400.00
1343	07/11/2013	ACETONA PURA GRADO REACTIVO	JG Scientific, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS	1	GALON	400.00	400.00
1343	07/11/2013	AGAROSA L E EN FRASCO DE 100 GRAMOS CADA UNO .	JG Scientific, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS	1	FRASCO	3,162.00	3,162.00
1343	07/11/2013	CUBREOBJETOS DE 22 x 22 mm	JG Scientific, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS	20	GRUESA	40.00	800.00
1343	07/11/2013	PAPEL PARA LIMPIAR LENTES LIBRETA DE 50 HOJAS C/U	JG Scientific, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS	35	LIBRETA	121.00	4,235.00
1343	07/11/2013	PIPETA SEROLOGICA DE 10 ml	JG Scientific, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS	2	UNIDAD	50.00	100.00
1344	07/11/2013	Aire acondicionado mini split de techo con capacidad de 60,000 BTU/H, 220v/60HZ, seer 10 eficiencia y su debida instalación mecánica.	Aire Frio de Honduras, S.A. de C.V.	FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES	2	UNIDAD	29,995.00	59,990.00
1345	08/11/2013	Compra de boleto aéreo de Tegucigalpa a Vitória, Espíritu Santo-Brasil y Viceversa, a nombre de Ramón Ulises Salgado Peña, número de empleado 3602. Saliendo el día martes 19 de noviembre de 2013	Agencia de Viajes Aerotour	DIRECCION DE EDUCACION SUPERIOR	1	C/U	24,797.00	24,797.00
1346	08/11/2013	Un boleto Aéreo para Gregorio Antonio Urriola Candanedo para que viaje desde la ciudad de Panamá en Panamá hacia San Pedro Sula y viceversa, para participar como conferencista Internacional en el	Agencia de Viajes Aerotour	UNAH VALLE DE SULA	1	1	11,980.00	11,980.00
1347	08/11/2013	Compra de pasaje aéreo a favor del Ing. Rafael Francisco Rivera Medina quien viajará el 11 de noviembre del 2013 a la ciudad de Roatán Islas de la Bahía en el primer vuelo, regresando el 13 de noviem	Agencia de Viajes Aerotour	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION	1	C/U	3,923.00	3,923.00
1348	08/11/2013	Compra de pasaje aéreo a nombre del Ing. Iván Castro Sierra quien viajará el 11 de noviembre del 2013 a la ciudad de Roatán Islas de la Bahía en el primer vuelo, regresando el 13 de noviembre del 2013	Agencia de Viajes Aerotour	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION	1	C/U	3,923.00	3,923.00
1349	08/11/2013	Compra de pasaje aéreo a nombre del Arq. Onasis Isai Moncada Aguilera quien viajará al 11 de noviembre del 2013 a la ciudad de Roatán Islas de la Bahía en el primer vuelo, regresando el 13 de octubre	Agencia de Viajes Aerotour	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION	1	C/U	3,923.00	3,923.00
1350	08/11/2013	Se solicita compra de pasaje aéreo a favor de José Pedro Morazán Irias, con pasaporte No. 520649160, Itinerario de Bonn-Frankfurt Alemania-Honduras/ Honduras-Bonn-Frankfurt saliendo el 9 de noviembr	Agencia de Viajes Aerotour	VICERRECTORIA RELACIONES INTERNACIONALES	1	BOLETO	45,645.00	45,645.00
1351	08/11/2013	Base para tape (de 2 pulgadas) dispensador tipo pistola	Distribuciones Valencia	EDITORIAL UNIVERSITARIA	1	C/U	149.95	149.95
1351	08/11/2013	Bolígrafos de 0.7mm tinta azul	Distribuciones Valencia	EDITORIAL UNIVERSITARIA	1	DOCENA	112.20	112.20
1351	08/11/2013	Bolígrafos de 0.7mm tinta negra	Distribuciones Valencia	EDITORIAL UNIVERSITARIA	3	DOCENA	112.20	336.60
1351	08/11/2013	CD-R de 80 min 48x, torre de 10	Distribuciones Valencia	EDITORIAL UNIVERSITARIA	3	TORRE	49.99	149.97
1351	08/11/2013	Cinta adhesiva transparente (Tape) de 2 centímetros de ancho	Distribuciones Valencia	EDITORIAL UNIVERSITARIA	1	DOCENA	112.20	112.20
1351	08/11/2013	Cinta adhesiva transparente (tape para sellar cajas)	Distribuciones Valencia	EDITORIAL UNIVERSITARIA	4	C/U	9.80	39.20
1351	08/11/2013	Clips jumbo de 55 mm caja de 100 unidades	Distribuciones Valencia	EDITORIAL UNIVERSITARIA	1	DOCENA	95.99	95.99
1351	08/11/2013	Clips tamaño estándar (35mm) caja de 100 unidades de acero inoxidable	Distribuciones Valencia	EDITORIAL UNIVERSITARIA	2	DOCENA	44.90	89.80
1351	08/11/2013	Corrector líquido tipo bolígrafo de 7ml	Distribuciones Valencia	EDITORIAL UNIVERSITARIA	1	DOCENA	101.40	101.40
1351	08/11/2013	DVD-R, 16x, torre de 10	Distribuciones Valencia	EDITORIAL UNIVERSITARIA	2	TORRE	54.99	109.98
1351	08/11/2013	Fasteners de 8 cms de 50 unidades cada caja	Distribuciones Valencia	EDITORIAL UNIVERSITARIA	8	CAJAS	15.95	127.60

O/C	FECHA	DESCRIPCION	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
1351	08/11/2013	Folder colgante (para archiveros) color verde, tamaño oficina de 25 unidades cada caja	Distribuciones Valencia	EDITORIAL UNIVERSITARIA	3	CAJAS	129.95	389.85
1351	08/11/2013	Folder de cartulina (beige) tamaño carta de 50 unidades cada caja	Distribuciones Valencia	EDITORIAL UNIVERSITARIA	2	CAJAS	37.95	75.90
1351	08/11/2013	Glicerina en bote de 14 gramos	Distribuciones Valencia	EDITORIAL UNIVERSITARIA	3	C/U	9.34	28.02
1351	08/11/2013	Hules en bolsa gruesos, de 1 libra cada bolsa	Distribuciones Valencia	EDITORIAL UNIVERSITARIA	1	BOLSAS	15.95	15.95
1351	08/11/2013	Pegamento en barra, 10 gramos	Distribuciones Valencia	EDITORIAL UNIVERSITARIA	8	C/U	9.65	77.20
1351	08/11/2013	Perforadora de tres agujeros, capacidad para perforar: 15 hojas	Distribuciones Valencia	EDITORIAL UNIVERSITARIA	1	C/U	129.95	129.95
1351	08/11/2013	Regla de aluminio de 30 cm	Distribuciones Valencia	EDITORIAL UNIVERSITARIA	5	C/U	9.95	49.75
1351	08/11/2013	Resaltador marcatextos, surtido de colores	Distribuciones Valencia	EDITORIAL UNIVERSITARIA	1	DOCENA	49.99	49.99
1351	08/11/2013	Sacapunta metálico	Distribuciones Valencia	EDITORIAL UNIVERSITARIA	8	C/U	1.95	15.60
1351	08/11/2013	Tijera de 8 pulgadas con mango; para oficina	Distribuciones Valencia	EDITORIAL UNIVERSITARIA	10	C/U	14.49	144.90
1352	11/11/2013	Lavado y planchado de toga.	Lavandería Génesis	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION	625	C/U	27.00	16,875.00
1353	11/11/2013	•Sistema mini Split tipo pared de 36,000 BTU nominal de capacidad de enfriamiento, con control remoto. •Incluya instalación. □  Observaciones: Debe de ser instalado e	Aire Frio de Honduras, S.A. de C.V.	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	1	UNIDAD	21,826.00	21,826.00
1354	11/11/2013	PANTALLA DE PROYECCION DIAGONAL: 120" / 305m COLOR: BLANCO ACABADO MATTE -ANTI REFLEJANTE PESO: 12,0Kg EMPOTRABLE EN PARED KIT DE ACCESORIOS SOPORTE METALICO OCTAGONAL UN AÑO DE GARANTIA	Comunicaciones Globales	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	2	UNIDAD	3,685.38	7,370.76
1355	11/11/2013	Medalla de Bronce Medallas con detalle de laureles alrededor con sistema de pin en la forma ovalada con logotipo Institucional de la Universidad Nacional Autónoma de Honduras.	Joyería Maya	SECRETARIA GENERAL	308	UNIDAD	330.00	101,640.00
1355	11/11/2013	Medalla de Oro Medallas con detalle de laureles alrededor con sistema de pin en la forma ovalada con logotipo Institucional de la Universidad Nacional Autónoma de Honduras.	Joyería Maya	SECRETARIA GENERAL	5	UNIDAD	7,500.00	37,500.00
1355	11/11/2013	Medalla de Plata Medallas con detalle de laureles alrededor con sistema de pin en la forma ovalada con logotipo Institucional de la Universidad Nacional Autónoma de Honduras.	Joyería Maya	SECRETARIA GENERAL	10	UNIDAD	660.00	6,600.00
1357	12/11/2013	Boleto aéreo ruta San Pedro Sula-Tegucigalpa-San Pedro Sula, saliendo el domingo 10/11/13 en el último vuelo de la tarde, regresando el día jueves 14/11/13 en el último vuelo de la tarde, a nombre de la Lic. Melba	Agencia de Viajes Aerotour	JUNTA DE DIRECCION UNIVERSITARIA	1	UNIDAD	3,526.00	3,526.00
1358	12/11/2013	TONER, HP C7115A	Tóner Store, S. de R.L.	COMISIONADO UNIVERSITARIO	3	C/U	1,387.00	4,161.00
1358	12/11/2013	TONER, HP LASERJET 78A,	Tóner Store, S. de R.L.	COMISIONADO UNIVERSITARIO	4	C/U	1,251.00	5,004.00
1359	12/11/2013	COMPRA DE TONERS MARCA SAMSUNG SCX-D6555A	Equipos y Sistemas, S. de R.L.	COMISIONADO UNIVERSITARIO	2	C/U	1,635.00	3,270.00
1360	12/11/2013	Toner para impresora SAMSUNG SCE 4521F ORIGINAL, ( no se aceptaran compatibilidades , como es el SAMSUNG ML-1610D2)	Columbia Electrónica, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	5	C/U	1,671.00	8,355.00
1361	12/11/2013	Tinta hp-122 ( color negro ) para impresora hp- desjet 3050.	Equipos y Sistemas, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	15	C/U	198.00	2,970.00
1362	12/11/2013	HP-564 cb316 wl cartucho negro serie 83585/99137 para impresora photosmart plus e all in one modelo : B21 10 A.	Tóner Store, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	15	C/U	211.00	3,165.00
1362	12/11/2013	Tinta para impresora CC4480 hp-74 color negro-	Tóner Store, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	10	C/U	289.00	2,890.00
1362	12/11/2013	Tinta para impresora hp deskjet F-380 all in one HP-21 COLOR NEGRO	Tóner Store, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	15	C/U	289.00	4,335.00
1362	12/11/2013	Toner para impresora SAMSUNG ML-1640	Tóner Store, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	4	C/U	1,229.00	4,916.00
1363	12/11/2013	TONERS SAMSUNG SCX 6320B/3120/6220/6520	ACOSA	CRUC	3	UNIDAD	1,347.68	4,043.04
1364	12/11/2013	TONER LEXMAR T640 18 HL DE ALTO RENDIMIENTO	Columbia Electrónica, S. de R.L.	CRUC	1	UNIDAD	5,805.00	5,805.00
1364	12/11/2013	TONER SAMSUNG D205L/XAA	Columbia Electrónica, S. de R.L.	CRUC	6	UNIDAD	2,360.00	14,160.00
1365	12/11/2013	Pasaje Aereo de San Jose, Costa Rica /Tegucigalpa / San Jose, Costa Rica a favor de ALLAN OROZCO SOLANO con N: de Pasaporte 1 0758 0664. Llegando el día jueves 14 de Noviembre (Por la Mañana).	Agencia de Viajes Aerotour	FACULTAD DE CIENCIAS	1	C/U	11,794.00	11,794.00

O/C	FECHA	DESCRIPCION	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
1366	13/11/2013	Proyectores de Multimedia que reuna las siguientes especificaciones : Brillo 2600 lumenes , contraste 3000, lampara Superior 4000 horas lente de proyeccion manual , control teclado.	Acces para Computadoras y Oficina, S	FACULTAD DE CIENCIAS	2	UNIDAD	9,836.90	19,673.80
1367	13/11/2013	Toner HP Color Laserjet CB540A ( Color Negro )	TONER Store, S. de R.L.	DIRECCION DE VINCULACION UNIVERSIDA	4	C/U	1,294.00	5,176.00
1367	13/11/2013	Toner HP Laserjet P2015DN 53A (color Negro)	TONER Store, S. de R.L.	DIRECCION DE VINCULACION UNIVERSIDA	6	C/U	1,589.00	9,534.00
1368	13/11/2013	Toner para fotocopiadora Sharp AR-M550N	Columbia Electrónica, S. de R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRAC	1	C/U	2,100.00	2,100.00
1369	13/11/2013	Fotoconductor para impresora laser marca Lexmar modelo W840	TONER Store, S. de R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRAC	1	C/U	3,862.00	3,862.00
1370	13/11/2013	Se solicita la compra de un equipo de un equipo de Audio portátil amplificado que tenga las siguientes especificaciones técnicas: -Sistema portátil auto amplificado 500w *2 canales auxiliares estereo, Reproductor USB/SB, DSP con 16 efectos.	Sinelectric, S. de R.L.	INSTITUTO DE DESARROLLO DOCENTE	1	C/U	15,350.00	15,350.00
1372	13/11/2013	Abogada EMMA VIRGINIA RIVERA MEJIA, a la Ciudad de la Ceiba a Ceremonia de Graduación Pública en el Centro Regional Universitario del Litoral Atlántico.	Agencia de Viajes Aerotour	SECRETARIA GENERAL	1	PASAJE	3,115.00	3,115.00
1373	13/11/2013	compra de 1 boleto aereo Tegucigalpa-La Ceiba-Tegucigalpa a nombre de Felix Antonio Avila Ortiz, saliendo por la tarde el 14 de noviembre y regresando por la tarde el 15 de noviembre/13, mismo que se realizara para revision de denuncias ante el Ministerio Publico y DNIC (CURLA)	Agencia de Viajes Aerotour	DEPARTAMENTO LEGAL	1	C/U	3,115.00	3,115.00
1374	13/11/2013	Compra de boleto al Dr. Francisco Javier Toledo Cisneros, Master en Salud Publica, para que viaje de Nicaragua hacia San Pedro Sula y viceversa, pues estará participando como Conferencista Internacional.	Agencia de Viajes Aerotour	UNAH VALLE DE SULA	1	1	12,890.00	12,890.00
1378	13/11/2013	Papel Bond Tamaño Carta Base 20	Imporex S. de R.L.	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	36	RESMAS	63.03	2,269.08
1378	13/11/2013	Papel Bond Tamaño Oficio base 20	Imporex S. de R.L.	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	10	RESMAS	74.69	746.90
1379	13/11/2013	Cartuchos de tinta color negro N° 122 para impresoras HP de este departamento.	Equipos y Sistemas (EYS), S. de R. L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRAC	60	UNIDAD	198.00	11,880.00
1380	13/11/2013	Cartuchos de tinta color negro N° 27 para impresoras HP de este departamento.	Columbia Electrónica, S. de R. L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRAC	60	UNIDAD	296.00	17,760.00
1381	13/11/2013	UPS -Capacidad ; 750 VA -400 Watts -Voltaje 120 V-De 4 a 6 Salidas de Toma Corriente Para Telecentros de Puerto Cortes t Choloma Oficio 5 UNAH-VS Debera ser entregado en UNAH-VS	Domus Tech S. de R. L.	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	5	UNIDAD	1,243.00	6,215.00
1384	13/11/2013	Jeringa Triple	Medidentn, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLOGICAS	15	C/U	728.00	10,920.00
1385	14/11/2013	madera rustica de pino 1 x 6 x 16 pies	Ferretería Femcol	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLOGICAS	10	UNIDAD	134.00	1,340.00
1385	14/11/2013	madera rustica de pino de 2 x 6 x 16 pies	Ferretería Femcol	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLOGICAS	50	UNIDAD	268.00	13,400.00
1385	14/11/2013	thiner para diluir pintura similar al k 32	Ferretería Femcol	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLOGICAS	7	GALON	174.00	1,218.00
1386	14/11/2013	Cartucho de Tinta No. 88 HP C 9386AL, color Cyan	Tóner Store, S. de R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRAC	8	UNIDAD	290.00	2,320.00
1386	14/11/2013	Cartucho de Tinta No. 88 HP C9387AL, color magenta	Tóner Store, S. de R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRAC	8	UNIDAD	290.00	2,320.00
1386	14/11/2013	Cartuco de Tinta No. 88 HP, C 9388AL, color Amarillo	Tóner Store, S. de R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRAC	8	UNIDAD	290.00	2,320.00
1387	14/11/2013	Barril metálico Tipo dron, sin tapadera. (con capacidad de 55 Gls.)	Rita Sofía Sarmiento Osorio	RECTORIA	40	C/U	270.00	10,800.00
1388	14/11/2013	Engrapadora de larga extensión (una pieza)	Papelería Honduras, S. de R.L.	EDITORIAL UNIVERSITARIA	1	C/U	345.00	345.00
1388	14/11/2013	Folder de cartulina (beige) tamaño oficio	Papelería Honduras, S. de R.L.	EDITORIAL UNIVERSITARIA	2	CAJAS	92.00	184.00
1388	14/11/2013	Grapas 23/10	Papelería Honduras, S. de R.L.	EDITORIAL UNIVERSITARIA	1	CAJAS	22.00	22.00
1388	14/11/2013	Grapas 23/15	Papelería Honduras, S. de R.L.	EDITORIAL UNIVERSITARIA	1	CAJAS	24.00	24.00
1388	14/11/2013	Grapas 23/17,	Papelería Honduras, S. de R.L.	EDITORIAL UNIVERSITARIA	4	CAJAS	30.00	120.00
1388	14/11/2013	Grapas 23/20	Papelería Honduras, S. de R.L.	EDITORIAL UNIVERSITARIA	1	CAJAS	45.00	45.00
1388	14/11/2013	Grapas 23/8	Papelería Honduras, S. de R.L.	EDITORIAL UNIVERSITARIA	4	CAJAS	130.00	520.00
1388	14/11/2013	Marcadores para pizarra acrílica, variedad de colores	Papelería Honduras, S. de R.L.	EDITORIAL UNIVERSITARIA	8	C/U	13.20	105.60
1388	14/11/2013	Sobre Manila 10X15	Papelería Honduras, S. de R.L.	EDITORIAL UNIVERSITARIA	3	PAQUETE	170.00	510.00
1388	14/11/2013	Sobre manila 12x15	Papelería Honduras, S. de R.L.	EDITORIAL UNIVERSITARIA	2	PAQUETE	260.00	520.00

O/C	FECHA	DESCRIPCION	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
1389	14/11/2013	Papel higiénico doble hoja 12x14x450 micro envasado, con extracto de aloe vera, mayor blancura.	AZ Comercial, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS	10	FARDO	430.00	4,300.00
1390	14/11/2013	Papel toalla tamaño estándar, 244 metros	Químicas Mac-Del, S.A.	FACULTAD DE CIENCIAS	60	ROLLOS	90.00	5,400.00
1391	14/11/2013	Cinta tapagotera sista, rollo de 4"X10Mts.	Materiales Electricos y Controles (MAE)	RECTORIA	30	ROLLOS	230.00	6,900.00
1391	14/11/2013	Guante de nitrilo, corrugado, talla "L"	Materiales Electricos y Controles (MAE)	RECTORIA	36	PAR	190.00	6,840.00
1391	14/11/2013	Separador de ceramica plástico de 4mm, bolsa de 100 c/u.	Materiales Electricos y Controles (MAE)	RECTORIA	10	BOLSAS	25.00	250.00
1393	15/11/2013	Aire Acondicionado Minisplit, con capacidad de 12,000 BTUs, Control Remoto programable y su debida instalacion mecanica en la oficina de la Jefatura del Departamento de Cobranzas.	Aire Frío de Honduras, S. A. de C. V.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION	1	C/U	8,158.00	8,158.00
1394	15/11/2013	Dos puertas de vidrio oscuro, con estructura de aluminio, una fija y la otra que sea abatible que abra hacia adentro, las medidas son 2.05 metros de alto y 1.585 metros de ancho (ver diseño adjunto).	INDISA	DIRECCION DE POSTGRADOS	2	C/U	10,300.00	20,600.00
1395	15/11/2013	Puerta abatible de vidrio oscuro, con estructura de aluminio, que abra hacia adentro, las medias son 2.04 metros de alto y 0.815 metros de ancho (ver diseño adjunto). Favor antes de hacer cotización v	Vidriería Universal, S. de R.L.	DIRECCION DE POSTGRADOS	1	C/U	7,500.00	7,500.00
1396	15/11/2013	Kit de Auriculares con Micrófono: Auriculares estéreo: Micrófono integrado con capacidad de ajustar su posición: Con conectores macho de 3.5mm, uno para los audifonos y otro para el micrófono.	Domus Tech	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	32	UNIDAD	81.60	2,611.20
1397	15/11/2013	Compra de 5 (CINCO) llantas P255/70R16 para uso del vehículo Nissan Frontier asignado a SEAPI	Sosullantas	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION	5	C/U	2,700.00	13,500.00
1398	15/11/2013	Boleto Aereo BRAYAN SAMAELOSSO VASQUEZ Ida y Vuelta Saliendo Tegucigalpa-Roatan el día Lunes 18 de Noviembre primer vuelo de la mañana. Regresando Roatan-Tegucigalpa .	Agencia de Viajes Aerotour	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	1	UNIDAD	3,923.00	3,923.00
1398	15/11/2013	Boleto Aereo FERNANDO WIGBERTO MATAMOROS PALMAIda y Vuelta Saliendo Tegucigalpa-Roatan el día Lunes 18 de Noviembre primer vuelo de la mañana. Regresando Roatan-Tegucigal.	Agencia de Viajes Aerotour	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	1	UNIDAD	3,923.00	3,923.00
1399	15/11/2013	Boleto Aereo CLAUDIO ANIBAL BARAHONA FLORES Ida y Vuelta Saliendo Tegucigalpa-Roatan el día Lunes 18 de Noviembre primer vuelo de la mañana. Regresando Roatan-Tegucigalpa el día Viernes .	Agencia de Viajes Aerotour	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	1	UNIDAD	3,923.00	3,923.00
1400	15/11/2013	Se solicita compra de pasaje aéreo ida y regreso a favor de Ivannia Barboza Leiton Viaja De Costa Rica a Teg Honduras Conferencista Extranjera.Salida 19 de noviembre de 2013 aCosta Rica a Tegucigalpa	Agencia de Viajes Aerotour	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	1	BOLETO	5,518.00	5,518.00
1401	15/11/2013	Boletos Aereos ida y regreso: Tegucigalpa-San Pedro Sula-Tegucigalpa1.- MARTHA LORENA SUAZO MATUTE, Decana FCCSSFecha de Ida:18 de Noviembre 2013 Fecha de Regreso: 19 de Noviembre de 2013	Agencia de Viajes Aerotour	FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES	1	BOLETO	3,548.00	3,548.00
1402	15/11/2013	Sillas - Estructura Completamente Cromo -Asiento y Respaldo de Polipropileno -Color Negro -Sin Brazos -Estable -Con Garantia de 5- 10 años Deberan ser entregadas en CURLA-Ciudad de La Ceiba.	Kingdom of Heaven	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	37	UNIDAD	1,089.19	40,300.00
1404	18/11/2013	1 Encuadernadora Manual (Perforadora y Encuadernadora) perforacion rectangular de 21 punzones, perforacion de hasta 12 hojas y encuadernacion de hasta 380 hojas, con anillo (arillo) plastico.	Papelera Calpules, S. A.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION	1	UNIDAD	3,028.82	3,028.82
1405	18/11/2013	Boleto para compra de agua electropura, en botellones de 5 galones c/u.	Inbarzu, S. de R. L. (Copan Water)	RECTORIA	1500	C/U	18.00	27,000.00
1406	18/11/2013	Procesador: Procesador Intel Core i5 tercera generación (2,7 GHz o superior, 6MB de caché) Sistema operativo: Windows 8 professional original 64 Bit instalado - español, incluye discos de restauración.	Lufergo	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION	1	C/U	25,815.00	25,815.00
1406	18/11/2013	UPS: 750 VA de 400 Watt, 120 volt. nominal, 3 conexiones NEMA 5-15R con Backup de batería y 3 conexiones NEMA 5-15R sin Backup. Alarmas audibles sobre Backup. alarma distintiva sobre batería baja.	Lufergo	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION	1	C/U	1,759.00	1,759.00
1407	18/11/2013	Resmas de papel membretado de Librería Universitaria según arte adjunto	Publigráficas, S. de R. L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION	10	RESMAS	393.98	3,939.80
1407	18/11/2013	Resmas de papel membretado de Tienda Universitaria según arte adjunto	Publigráficas, S. de R. L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION	5	RESMAS	579.38	2,896.90
1408	18/11/2013	Se solicita pasaje aereo Internacional a favor de la Dra Maria Victoria Zelaya quien viajara a la Ciudad de la Habana Cuba y Monterrey Mexico.	Agencia de Viajes Aerotour	FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS Y FARMACIA	1	UNIDAD	27,338.00	27,338.00
1410	18/11/2013	Papel bon tamaño carta base 20	Imporex S. de R.L.	SECRETARIA GENERAL	100	RESMAS	63.03	6,303.00

O/C	FECHA	DESCRIPCION	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
1411	18/11/2013	papel toalla en caja de 6 rollos de 305 metros para manos para dispensador.	Químicas Mac-Del de Honduras, S.A.	VICERRECTORIA RELACIONES INTERNACI	3	CAJAS	1,100.00	3,300.00
1412	18/11/2013	Papel Higienico doble hoja 12 X 4 X 450	AZ Comercial, S. de R.L.	VICERRECTORIA RELACIONES INTERNACI	5	FARDO	430.00	2,150.00
1413	18/11/2013	120 Resmas de Papel Bond Tamano Carta base 20 color balnco	Imporex S. de R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACI	120	RESMAS	63.03	7,563.60
1413	18/11/2013	60 Resmas de Papel Tamaño Oficio base 20 color blanco	Imporex S. de R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACI	60	RESMAS	74.69	4,481.40
1414	18/11/2013	papel bond tamaño carta base 20	Imporex S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS Y FAR	350	UNIDAD	63.03	22,060.50
1414	18/11/2013	Papel bond tamaño oficio base 20	Imporex S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS Y FAR	50	UNIDAD	74.69	3,734.50
1415	18/11/2013	FICHA DE EXPEDIENTES CLINICOS TAMAÑO OFICIO , COLOR VERDE SE ANEXA LA MUESTRA	PUBLIGRAFICAS, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLOGICAS	1000	UNIDAD	3.72	3,720.00
1416	18/11/2013	Bapel bond tamaño carta base 20	Distribuidora de Productos de Oficina y	VICERRECTORIA RELACIONES INTERNACI	100	RESMAS	60.00	6,000.00
1416	18/11/2013	Lapiz grafito N° 2 HB	Distribuidora de Productos de Oficina y	VICERRECTORIA RELACIONES INTERNACI	5	DOCENA	11.40	57.00
1416	18/11/2013	Lapiz tinta negro	Distribuidora de Productos de Oficina y	VICERRECTORIA RELACIONES INTERNACI	5	DOCENA	21.60	108.00
1416	18/11/2013	Marcadores permanentes azul	Distribuidora de Productos de Oficina y	VICERRECTORIA RELACIONES INTERNACI	5	DOCENA	54.00	270.00
1416	18/11/2013	Marcadores permanentes color negro	Distribuidora de Productos de Oficina y	VICERRECTORIA RELACIONES INTERNACI	5	DOCENA	54.00	270.00
1416	18/11/2013	Marcador permanente color rojo	Distribuidora de Productos de Oficina y	VICERRECTORIA RELACIONES INTERNACI	5	DOCENA	54.00	270.00
1416	18/11/2013	Papel bond tamaño oficio base 20	Distribuidora de Productos de Oficina y	VICERRECTORIA RELACIONES INTERNACI	5	RESMAS	74.00	370.00
1416	18/11/2013	Tape transparente de 3/4	Distribuidora de Productos de Oficina y	VICERRECTORIA RELACIONES INTERNACI	15	ROLLOS	2.90	43.50
1417	18/11/2013	Mecha de algodón 20 Onz.. Todo proveedor debe adjuntar muestra del producto ofertado.	Químicas MAC-DEL de Honduras, S.A	RECTORIA	1700	C/U	34.00	57,800.00
1418	18/11/2013	Lamina de Aluzinc de 16 pies de largo x 42 pulgadas de ancho, calibre 26	Larach & Cia, S. de R. L. de C. V.	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	298	C/U	523.31	155,947.57
1419	18/11/2013	Tinta Canon PG-140 Color Negro, para impresora Canon Pixma modelo MG-2110.	Equipos y Sistemas, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	10	C/U	286.00	2,860.00
1420	18/11/2013	Cera para contar de 42g (1.5oz)	Papelaría Honduras, S. de R.L.	SECRETARIA GENERAL	150	UNIDAD	12.75	1,912.50
1420	18/11/2013	Lápis Tinta negro punta fina para firmas de documentos	Papelaría Honduras, S. de R.L.	SECRETARIA GENERAL	200	CAJAS	24.75	4,950.00
1420	18/11/2013	Saca Grapas estándar (sacar grapas estándar)	Papelaría Honduras, S. de R.L.	SECRETARIA GENERAL	200	UNIDAD	6.90	1,380.00
1421	18/11/2013	Marcadores permanente color rojo	Distribuidora de Productos de Oficina y	SECRETARIA GENERAL	80	CAJAS	54.00	4,320.00
1421	18/11/2013	Marcadores permanentes color Negro	Distribuidora de Productos de Oficina y	SECRETARIA GENERAL	100	CAJAS	54.00	5,400.00
1422	18/11/2013	Cinta Adhesiva 2 X 100 YDS color cafe (48MM) para sellar cajas	Papelera Calpules, S.A. de C.V. "PAC	SECRETARIA GENERAL	200	ROLLOS	18.03	3,606.00
1423	18/11/2013	Papel higiénico de 48 rollos de hoja sencilla	Químicas Mac-Del, S.A.	VICERRECTORIA RELACIONES INTERNACI	7	FARDO	575.00	4,025.00
1423	18/11/2013	Papel toalla para manos caja de 6 rollos de 305 metros, para dispensador	Químicas Mac-Del, S.A.	VICERRECTORIA RELACIONES INTERNACI	12	CAJAS	1,056.00	12,672.00
1423	18/11/2013	Vasos no termicos N° 10	Químicas Mac-Del, S.A.	VICERRECTORIA RELACIONES INTERNACI	4	CAJAS	320.00	1,280.00
1423	18/11/2013	Vasos térmicos para café de 6 onz.	Químicas Mac-Del, S.A.	VICERRECTORIA RELACIONES INTERNACI	3	CAJAS	428.00	1,284.00
1424	18/11/2013	Tinta para impresora Epson L200 y L555 color negro	Tóner Store, S. de R.L.	VICERRECTORIA RELACIONES INTERNACI	10	UNIDAD	122.00	1,220.00
1424	18/11/2013	Tonner para impresora Cannon Image Runner 1025iF negro	Tóner Store, S. de R.L.	VICERRECTORIA RELACIONES INTERNACI	15	UNIDAD	702.00	10,530.00
1424	18/11/2013	Tonner para impresora Samsung ML-3312ND negro	Tóner Store, S. de R.L.	VICERRECTORIA RELACIONES INTERNACI	10	UNIDAD	2,389.00	23,890.00
1425	18/11/2013	Tinta color negro para impresora Epson L 555	Toner Store, S. de R.L.	VICERRECTORIA RELACIONES INTERNACI	5	UNIDAD	121.00	605.00
1425	18/11/2013	Tonner para impresora Samsung ML-3312ND	Toner Store, S. de R.L.	VICERRECTORIA RELACIONES INTERNACI	10	UNIDAD	2,390.00	23,900.00
1426	18/11/2013	Tonner GPR 22 para impresora Cannon Image Runner 1025iF	Equipos y Sistemas, S. de R.L.	VICERRECTORIA RELACIONES INTERNACI	10	UNIDAD	731.00	7,310.00
1427	19/11/2013	Aditivo sellador para concreto.	Ferretería Femcol	RECTORIA	12	GALON	270.00	3,240.00
1427	19/11/2013	Arena de rio.	Ferretería Femcol	RECTORIA	30	METRO 3	375.00	11,250.00
1427	19/11/2013	Arenilla rosada para pulir.	Ferretería Femcol	RECTORIA	10	METRO 3	380.00	3,800.00
1427	19/11/2013	Bloque de 4"X8"X16" (10X20X40 CM).	Ferretería Femcol	RECTORIA	500	C/U	11.65	5,825.00
1427	19/11/2013	Bloque de 6"X8"X16" (15X20X40 CM).	Ferretería Femcol	RECTORIA	500	C/U	12.65	6,325.00
1427	19/11/2013	Grasa grafitada # 2, en tubo de 14 onzas. c/u.	Ferretería Femcol	RECTORIA	3	TUBO	79.00	237.00
1427	19/11/2013	Grava de fábrica de 3/4".	Ferretería Femcol	RECTORIA	30	METRO 3	440.00	13,200.00
1427	19/11/2013	Ladrillo rafón de 8cmX3-1/2".	Ferretería Femcol	RECTORIA	4000	C/U	3.85	15,400.00
1427	19/11/2013	Masilla café claro con arena para fraguar juntas boquillas, 22 libras c/u.	Ferretería Femcol	RECTORIA	4	BOLSAS	130.00	520.00
1427	19/11/2013	Masilla café claro sin arena para fraguar juntas boquillas, 22 libras c/u.	Ferretería Femcol	RECTORIA	4	BOLSAS	130.00	520.00
1427	19/11/2013	Masilla gris perla, con arena para fraguar juntas boquillas, 22 libras c/u.	Ferretería Femcol	RECTORIA	4	BOLSAS	130.00	520.00
1427	19/11/2013	Masilla gris perla, sin arena para fraguar juntas boquillas, 22 libras c/u.	Ferretería Femcol	RECTORIA	4	BOLSAS	130.00	520.00
1427	19/11/2013	Masilla terracota, con arena para fraguar juntas boquillas, 22 libras c/u.	Ferretería Femcol	RECTORIA	4	BOLSAS	130.00	520.00
1427	19/11/2013	Piedra ripión (piedra blanca rajada).	Ferretería Femcol	RECTORIA	25	METRO 3	288.00	7,200.00



O/C	FECHA	DESCRIPCION	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
1427	19/11/2013	Tapagotera sista líquida.	Ferretería Femcol	RECTORIA	30	GALON	360.00	10,800.00
1428	19/11/2013	Diluyente para preparar pintura de aceite	Larach & Cía, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS Y FARMACIA	3	GALON	184.00	552.00
1428	19/11/2013	Escalera de aluminio tipo A anaranjada de 8 pies	Larach & Cía, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS Y FARMACIA	3	UNIDAD	1,565.70	4,697.09
1429	19/11/2013	pulg.	Distribuidora de Materiales Ferreteros	RECTORIA	35	C/U	95.00	3,325.00
1429	19/11/2013	Rociador plástico con estaca de dos vías.	Distribuidora de Materiales Ferreteros	RECTORIA	50	C/U	45.00	2,250.00
1430	19/11/2013	Llavines doble cerradura puerta metalica derecho	Distribuidora de Materiales Ferreteros	FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS Y FARMACIA	6	UNIDAD	260.00	1,560.00
1430	19/11/2013	Llavines para puerta de madera doble cerradura derecho	Distribuidora de Materiales Ferreteros	FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS Y FARMACIA	6	UNIDAD	260.00	1,560.00
1430	19/11/2013	Llavines para puerta de madera doble cerradura izquierdo	Distribuidora de Materiales Ferreteros	FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS Y FARMACIA	2	UNIDAD	260.00	520.00
1430	19/11/2013	Llavines para puerta metalica doble cerradura izquierdo	Distribuidora de Materiales Ferreteros	FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS Y FARMACIA	2	UNIDAD	260.00	520.00
1430	19/11/2013	Pegamento amarillo en galon	Distribuidora de Materiales Ferreteros	FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS Y FARMACIA	6	GALON	390.00	2,340.00
1430	19/11/2013	Pintura azul de aciete anticorrosiva	Distribuidora de Materiales Ferreteros	FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS Y FARMACIA	5	GALON	250.00	1,250.00
1431	19/11/2013	Bomba Fumigadora , manguera 120 cm, lanza de 60 cm, presión de 1.0 (mpa), 16 litros. (tipo mochila )	Larach & Cía, S. de R. L. de C. V.	RECTORIA	5	C/U	757.48	3,787.41
1431	19/11/2013	Bomba Fumigadora para uso agrícola, varilla de latón, con boquilla de aspersión ajustable, 5 lt (1.32 gl.)	Larach & Cía, S. de R. L. de C. V.	RECTORIA	3	C/U	161.31	483.94
1431	19/11/2013	Cordel de Nylon, hilo de desbrozadora de 2.7mmx 63m, para maquina motoguadaña FS-450.	Larach & Cía, S. de R. L. de C. V.	RECTORIA	10	ROLLOS	125.41	1,254.08
1431	19/11/2013	Cuchara de mango, con cuchara de 152 mm.	Larach & Cía, S. de R. L. de C. V.	RECTORIA	15	C/U	21.15	317.31
1431	19/11/2013	Empaque de hule para manguera de 1/2".	Larach & Cía, S. de R. L. de C. V.	RECTORIA	100	C/U	0.62	62.21
1431	19/11/2013	Empaque de hule para manguera de 3/4".	Larach & Cía, S. de R. L. de C. V.	RECTORIA	100	C/U	0.62	62.21
1431	19/11/2013	Escobilla de metal y plástico, escoba con 20 dientes.	Larach & Cía, S. de R. L. de C. V.	RECTORIA	20	C/U	44.35	886.96
1431	19/11/2013	Lima plana # 6 para afilar machete.	Larach & Cía, S. de R. L. de C. V.	RECTORIA	100	ROLLOS	15.28	1,528.00
1431	19/11/2013	Limatón 8cmx3/16", para afilado de cadena de motosierra HT-101	Larach & Cía, S. de R. L. de C. V.	RECTORIA	20	C/U	11.00	219.91
1431	19/11/2013	Limatón 8cmx5/32", para afilado de cadena de motosierra MS-381.	Larach & Cía, S. de R. L. de C. V.	RECTORIA	20	C/U	11.00	219.91
1431	19/11/2013	Manguera súper reforzada de 30mts.x5/8" (15.8mm), con resorte anti-torceduras, con 6 capas de protección, costilla interna de protección.	Larach & Cía, S. de R. L. de C. V.	RECTORIA	30	C/U	441.89	13,256.82
1431	19/11/2013	Pala cuadrada pequeña, apta para siembra de ornamentales, mango corto.	Larach & Cía, S. de R. L. de C. V.	RECTORIA	30	C/U	101.54	3,046.22
1431	19/11/2013	Pala de cabeza templada, mango de Fresno Reforzado, collar para reforzar ensamble.	Larach & Cía, S. de R. L. de C. V.	RECTORIA	30	C/U	122.03	3,660.84
1431	19/11/2013	Pala grande de albañilería, mango Largo.	Larach & Cía, S. de R. L. de C. V.	RECTORIA	30	C/U	101.24	3,037.24
1431	19/11/2013	Rociador de pulsaciones con doble chorro, metálico, con estaca, 11 pulg.	Larach & Cía, S. de R. L. de C. V.	RECTORIA	50	C/U	81.83	4,091.45
1431	19/11/2013	Tijera de poda, apta para arbustos 40 cm de tijera, 20 cm de mango de madera, regulación de tornillo de mariposa.	Larach & Cía, S. de R. L. de C. V.	RECTORIA	5	C/U	171.20	855.98
1431	19/11/2013	Tijera Forjada para poda, con mango ergonomico, capacidad de corte 5/8" (16mm), apta para jardinería y floricultura, cortes limpios y precisos.	Larach & Cía, S. de R. L. de C. V.	RECTORIA	15	C/U	68.77	1,031.48
1432	19/11/2013	Toner para impresora laser marca Lexmar modelo W840	TONER Store, S. de R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION	1	C/U	4,520.00	4,520.00
1433	19/11/2013	Aire Acondicionado de tipo mini-split de pared con capacidad de enfriamiento de 12,000 btu de 220 volt ,con control remoto que incluye instalación mecánica mas instalación de bombas de drenajes para c	Aire Frio de Honduras, S.A. de C.V.	FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS	2	UNIDAD	9,383.00	18,766.00
1434	19/11/2013	Papel Higienico Jumbo Roll 250 mts	Quimicas Macdel, S.A.	FACULTAD DE CIENCIAS ESPACIALES	70	ROLLOS	50.00	3,500.00
1435	19/11/2013	Tinta para impresora n°21 hp deskjet negra	Toner Store, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS Y FARMACIA	6	UNIDAD	289.00	1,734.00
1435	19/11/2013	Toner canon GPR-6 negra (IR 2200/IR 3300)	Toner Store, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS Y FARMACIA	6	UNIDAD	739.00	4,434.00
1436	19/11/2013	Cartucho para impresora n° 122 hp negra	Equipos y Sistemas, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS Y FARMACIA	12	UNIDAD	198.00	2,376.00
1436	19/11/2013	Cartucho para impresora pixma 210 color negro.	Equipos y Sistemas, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS Y FARMACIA	36	UNIDAD	295.00	10,620.00
1436	19/11/2013	Toner GPR -6 canon negra para fotocopiadora	Equipos y Sistemas, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS Y FARMACIA	6	UNIDAD	730.00	4,380.00
1438	19/11/2013	Master para duplicadora JP-12S V2, color negro.	Dupli-Copy	FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS Y FARMACIA	6	UNIDAD	1,100.00	6,600.00
1438	19/11/2013	Tambor Canon 1023 color negro.	Dupli-Copy	FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS Y FARMACIA	3	UNIDAD	1,850.00	5,550.00
1438	19/11/2013	Tambor canon GPR-6 para fotocopiadora IR2200, color negro.	Dupli-Copy	FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS Y FARMACIA	2	UNIDAD	2,300.00	4,600.00
1438	19/11/2013	Toner canon NP 6050 color negro.	Dupli-Copy	FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS Y FARMACIA	6	UNIDAD	850.00	5,100.00
1439	19/11/2013	Toner Ricoh para duplicadora JP-1235/JP 30 negra	Columbia Electrónica, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS Y FARMACIA	12	UNIDAD	225.00	2,700.00
1440	19/11/2013	TINTA RICOH PRIPORT INK JP 30	Columbia Electrónica, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS Y FARMACIA	100	BOTE	230.00	23,000.00
1441	19/11/2013	Brocha de 1", con cerda color amarillo.	Maelcon, S. de R.L.	RECTORIA	15	C/U	18.00	270.00
1441	19/11/2013	Brocha de 2" con cerda color amarillo	Maelcon, S. de R.L.	RECTORIA	18	C/U	24.00	432.00

O/C	FECHA	DESCRIPCION	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
1441	19/11/2013	Brocha de 4" con cerda color amarillo	Maelcon, S. de R.L.	RECTORIA	14	C/U	68.00	952.00
1441	19/11/2013	Laca blanca brillante, (esmalte).	Maelcon, S. de R.L.	RECTORIA	15	GALON	790.00	11,850.00
1441	19/11/2013	Lija para hierro # 360, de 9"X11".	Maelcon, S. de R.L.	RECTORIA	100	PLIEGO	8.00	800.00
1441	19/11/2013	Lima plana #10.	Maelcon, S. de R.L.	RECTORIA	12	C/U	28.00	336.00
1441	19/11/2013	Lima triangular #10.	Maelcon, S. de R.L.	RECTORIA	18	C/U	24.00	432.00
1441	19/11/2013	Lima triangular #8.	Maelcon, S. de R.L.	RECTORIA	18	C/U	22.00	396.00
1441	19/11/2013	Piedra para afilar de 8"X2"X1".	Maelcon, S. de R.L.	RECTORIA	6	C/U	19.20	115.20
1442	19/11/2013	Lija para hierro # 50, de 9"X11".	Ferreteria Dimafer	RECTORIA	80	PLIEGO	10.00	800.00
1442	19/11/2013	Pintura Anticorrosiva, color gris.	Ferreteria Dimafer	RECTORIA	6	GALON	250.00	1,500.00
1443	19/11/2013	Brocha de 2-1/2", con cerda color amarillo.	Larach & Cia., S. de R.L.	RECTORIA	18	C/U	21.33	383.94
1443	19/11/2013	Lija para hierro # 80, de 9"X11".	Larach & Cia., S. de R.L.	RECTORIA	100	PLIEGO	5.42	542.15
1443	19/11/2013	Lija para madera #100, de 9"X11".	Larach & Cia., S. de R.L.	RECTORIA	200	PLIEGO	2.11	421.82
1443	19/11/2013	Lija para madera #80, de 9"X11".	Larach & Cia., S. de R.L.	RECTORIA	200	PLIEGO	3.24	648.52
1443	19/11/2013	Lima plana #8.	Larach & Cia., S. de R.L.	RECTORIA	24	C/U	25.14	603.43
1443	19/11/2013	Pintura de aceite, color blanco.	Larach & Cia., S. de R.L.	RECTORIA	12	GALON	696.00	8,352.00
1443	19/11/2013	Pintura de aceite color tabaco.	Larach & Cia., S. de R.L.	RECTORIA	12	GALON	696.00	8,352.00
1443	19/11/2013	Pintura de agua color blanco hueso.	Larach & Cia., S. de R.L.	RECTORIA	12	GALON	492.84	5,914.08
1443	19/11/2013	Sellador nitro celulosa super concentrado, natural para madera.	Larach & Cia., S. de R.L.	RECTORIA	15	GALON	465.32	6,979.80
1445	19/11/2013	MESAS CON ESTRUCTURA DE ALUMINIO PARA CUATRO PERSONAS CON LAS DIMENSIONES DE 76.2 X 73 CMS O SIMILAR. (SEGÚN IMAGEN)	PINEDA DISTRIBUIDORES	CRUNO	10	C/U	1,500.00	15,000.00
1446	19/11/2013	aceite SAE-W40	Larach & Cia, S. de R.L.	FACULTAD DE INGENIERIA	2	GALON	311.01	622.02
1446	19/11/2013	Caretas para soldadura eléctrica	Larach & Cia, S. de R.L.	FACULTAD DE INGENIERIA	12	C/U	75.39	904.73
1446	19/11/2013	Cinta Métrica de 3 metros	Larach & Cia, S. de R.L.	FACULTAD DE INGENIERIA	18	C/U	14.43	259.68
1446	19/11/2013	Electrodo 1/8" E6013	Larach & Cia, S. de R.L.	FACULTAD DE INGENIERIA	750	LBS	15.87	11,900.03
1446	19/11/2013	Electrodo 3/32" E6013	Larach & Cia, S. de R.L.	FACULTAD DE INGENIERIA	750	LBS	15.87	11,900.03
1446	19/11/2013	Gafas claras	Larach & Cia, S. de R.L.	FACULTAD DE INGENIERIA	18	C/U	15.81	284.61
1446	19/11/2013	Guantes de cuero manga larga	Larach & Cia, S. de R.L.	FACULTAD DE INGENIERIA	18	PARES	106.23	1,912.08
1446	19/11/2013	Limas triangulares 8"	Larach & Cia, S. de R.L.	FACULTAD DE INGENIERIA	12	C/U	20.46	245.56
1446	19/11/2013	Platina de 1"x 1/8" x 20'	Larach & Cia, S. de R.L.	FACULTAD DE INGENIERIA	18	C/U	77.24	1,390.31
1447	19/11/2013	Escuadras Universales	Ferreteria FEMCOL	FACULTAD DE INGENIERIA	12	C/U	72.00	864.00
1447	19/11/2013	Guantes de cuero manga corta	Ferreteria FEMCOL	FACULTAD DE INGENIERIA	18	PARES	79.00	1,422.00
1447	19/11/2013	Hojas de sierra 1/2" fina	Ferreteria FEMCOL	FACULTAD DE INGENIERIA	36	C/U	21.00	756.00
1447	19/11/2013	Hojas de sierra 1/2" gruesa	Ferreteria FEMCOL	FACULTAD DE INGENIERIA	48	C/U	21.00	1,008.00
1447	19/11/2013	Hojas de Sierra 1"x 12" fina	Ferreteria FEMCOL	FACULTAD DE INGENIERIA	6	C/U	21.00	126.00
1447	19/11/2013	Platina de 1/2" x 1/8"x20'	Ferreteria FEMCOL	FACULTAD DE INGENIERIA	18	C/U	80.00	1,440.00
1459	19/11/2013	Brocha profesional de 3"	Industrial Ferreteria, S.A. de C.V. "Indu	RECTORIA	17	C/U	52.68	895.56
1459	19/11/2013	Diluyente de pintura, secado rápido.	Industrial Ferreteria, S.A. de C.V. "Indu	RECTORIA	55	GALON	150.89	8,298.95
1459	19/11/2013	Felpa para pintar de 3/4".	Industrial Ferreteria, S.A. de C.V. "Indu	RECTORIA	24	C/U	25.89	621.36
1459	19/11/2013	Lija para madera #120, de 9"X11".	Industrial Ferreteria, S.A. de C.V. "Indu	RECTORIA	100	PLIEGO	2.56	256.00
1459	19/11/2013	Pegamento cola blanca para madera, buena calidad.	Industrial Ferreteria, S.A. de C.V. "Indu	RECTORIA	30	GALON	347.32	10,419.60
1459	19/11/2013	Pegamento de contacto amarillo.	Industrial Ferreteria, S.A. de C.V. "Indu	RECTORIA	60	GALON	445.54	26,732.40
1459	19/11/2013	Pintura Anticorrosiva, color Negro.	Industrial Ferreteria, S.A. de C.V. "Indu	RECTORIA	40	GALON	286.61	11,464.40
1459	19/11/2013	Pintura de aceite color beige.	Industrial Ferreteria, S.A. de C.V. "Indu	RECTORIA	12	GALON	755.36	9,064.32
1459	19/11/2013	Pintura de tráfico color amarillo.	Industrial Ferreteria, S.A. de C.V. "Indu	RECTORIA	25	GALON	624.11	15,602.75
1459	19/11/2013	Preservante de madera transparente.	Industrial Ferreteria, S.A. de C.V. "Indu	RECTORIA	12	GALON	302.68	3,632.16
1459	19/11/2013	Thiner laca secado rápido, para diluir laca blanca brillante.	Industrial Ferreteria, S.A. de C.V. "Indu	RECTORIA	55	GALON	150.89	8,298.95
1460	19/11/2013	Pasador amarillo de 4", con cadena.	Maelcon, S. de R.L.	RECTORIA	12	C/U	32.00	384.00
1460	19/11/2013	Remache de 3/16"X3/1", caja de 500 c/u.	Maelcon, S. de R.L.	RECTORIA	10	CAJAS	225.00	2,250.00
1460	19/11/2013	Taco expansivo plástico # S-8 (caja 100 C/U), caja de 100 c/u.	Maelcon, S. de R.L.	RECTORIA	30	CAJAS	30.00	900.00
1460	19/11/2013	Tornillo galvanizado para madera con cabeza tipo estrella (phillips), de 1-1/2"X8mm. (Caja 100 c/u).	Maelcon, S. de R.L.	RECTORIA	20	CAJAS	68.00	1,360.00

O/C	FECHA	DESCRIPCION	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
1460	19/11/2013	Tornillo galvanizado para madera con cabeza tipo estrella (phillips), de 2-1/2"x12mm. (Caja 100 c/u).	Maelcon, S. de R.L.	RECTORIA	10	CAJAS	150.00	1,500.00
1460	19/11/2013	Tornillo galvanizado para madera con cabeza tipo estrella (phillips), de 2-1/2"x8mm. (Caja 100 c/u).	Maelcon, S. de R.L.	RECTORIA	20	CAJAS	70.00	1,400.00
1460	19/11/2013	Tornillo galvanizado para madera con cabeza tipo estrella (phillips), de 2"x8mm. (Caja 100 c/u).	Maelcon, S. de R.L.	RECTORIA	20	CAJAS	70.00	1,400.00
1460	19/11/2013	Tornillo goloso para contramarco de celosía. de 3/4". (caja 100 unid).	Maelcon, S. de R.L.	RECTORIA	10	CAJAS	45.00	450.00
1460	19/11/2013	Tornillo para madera 1-1/2"x10mm, con cabeza tipo estrella, caja de 100 c/u.	Maelcon, S. de R.L.	RECTORIA	10	CAJAS	60.00	600.00
1460	19/11/2013	Tornillo para tabla yeso, punta fina de 1-1/2", caja de 100 c/u.	Maelcon, S. de R.L.	RECTORIA	20	CAJAS	40.00	800.00
1460	19/11/2013	Tornillo para tabla yeso, punta fina de 2", caja de 100 c/u.	Maelcon, S. de R.L.	RECTORIA	20	CAJAS	50.00	1,000.00
1461	19/11/2013	Llamador metálico de 4", decorativo para mueble de madera.	Ferretería Dimafer	RECTORIA	50	C/U	45.00	2,250.00
1461	19/11/2013	Llavin sencillo tipo sapo.	Ferretería Dimafer	RECTORIA	24	C/U	150.00	3,600.00
1461	19/11/2013	Punta tipo estrella (phillips), de 1-1/2", (Juego de 5 piezas c/u).	Ferretería Dimafer	RECTORIA	30	JUEGO	55.00	1,650.00
1461	19/11/2013	Spray lubricante penetrante AB-80, bote de 400 ML.	Ferretería Dimafer	RECTORIA	6	BOTE	140.00	840.00
1463	19/11/2013	Pintura de Aceite color azul royal	Distribuidora de Materiales Ferreteros,	FACULTAD DE CIENCIAS ESPACIALES	1	LATA	258.00	258.00
1463	19/11/2013	Pintura de Aceite color blanca	Distribuidora de Materiales Ferreteros,	FACULTAD DE CIENCIAS ESPACIALES	6	CUBETA	1,200.00	7,200.00
1463	19/11/2013	Pintura de Aceite color naranja	Distribuidora de Materiales Ferreteros,	FACULTAD DE CIENCIAS ESPACIALES	3	GALON	258.00	774.00
1463	19/11/2013	Pintura de Aceite color roja	Distribuidora de Materiales Ferreteros,	FACULTAD DE CIENCIAS ESPACIALES	1	LATA	258.00	258.00
1463	19/11/2013	Pintura de Agua color blanca	Distribuidora de Materiales Ferreteros,	FACULTAD DE CIENCIAS ESPACIALES	6	CUBETA	785.00	4,710.00
1464	19/11/2013	Argolla metálica de 1/2".	Larach & Cia., S. de R.L.	RECTORIA	50	C/U	2.15	107.32
1464	19/11/2013	Clavo para madera con cabeza de 1".	Larach & Cia., S. de R.L.	RECTORIA	50	LIBRA	15.06	753.00
1464	19/11/2013	Clavo para madera con cabeza de 2".	Larach & Cia., S. de R.L.	RECTORIA	50	LIBRA	10.84	542.00
1464	19/11/2013	Clavo para madera con cabeza de 3/4".	Larach & Cia., S. de R.L.	RECTORIA	50	LIBRA	14.19	709.60
1464	19/11/2013	Clavo para madera con cabeza de 4".	Larach & Cia., S. de R.L.	RECTORIA	50	LIBRA	10.84	542.00
1464	19/11/2013	Guante de cuero mano corta con palma reforzada.	Larach & Cia., S. de R.L.	RECTORIA	24	PARES	40.06	961.42
1464	19/11/2013	Llavin doble cerradura con cilindro integrado, derecho.	Larach & Cia., S. de R.L.	RECTORIA	15	C/U	197.00	2,955.00
1464	19/11/2013	Pasador amarillo de 5".	Larach & Cia., S. de R.L.	RECTORIA	12	C/U	33.02	396.29
1464	19/11/2013	Perilla metálica redonda para mueble.	Larach & Cia., S. de R.L.	RECTORIA	50	C/U	13.46	673.02
1464	19/11/2013	Pistola manual de acero de 9", manija de aluminio, peso 45 G., para aplicar sellador de silicón en tubo.	Larach & Cia., S. de R.L.	RECTORIA	12	C/U	33.96	407.51
1464	19/11/2013	Taco expansivo plástico # S-6 (caja 100 C/U), caja de 100 c/u.	Larach & Cia., S. de R.L.	RECTORIA	6	CAJAS	24.70	148.20
1464	19/11/2013	Tornillo galvanizado para madera con cabeza tipo estrella (phillips), de 1-1/4"x8mm. (Caja 100 c/u).	Larach & Cia., S. de R.L.	RECTORIA	10	CAJAS	64.59	645.90
1464	19/11/2013	Tornillo galvanizado para madera con cabeza tipo estrella (phillips), de 1/2"x5mm. (Caja 100 c/u).	Larach & Cia., S. de R.L.	RECTORIA	12	CAJAS	42.95	515.40
1464	19/11/2013	Tornillo para tabla yeso de 1"x6mm. (caja 100 c/u).	Larach & Cia., S. de R.L.	RECTORIA	3	CAJAS	8.84	26.51
1464	19/11/2013	Trabador para mueble de madera (broche).	Larach & Cia., S. de R.L.	RECTORIA	40	JUEGO	4.04	161.51
1465	19/11/2013	Brocha para pintar de 2 1/2"	Ferretería FEMCOL	FACULTAD DE CIENCIAS ESPACIALES	4	C/U	20.00	80.00
1465	19/11/2013	Masilla blanca para pared	Ferretería FEMCOL	FACULTAD DE CIENCIAS ESPACIALES	1	CUBETA	640.00	640.00
1465	19/11/2013	Pintura de Aceite color tabaco	Ferretería FEMCOL	FACULTAD DE CIENCIAS ESPACIALES	6	GALON	370.00	2,220.00
1466	19/11/2013	CIRUGIA DE DIENTES INCLUIDOS , EXTRACCION , DEL TERCER MOLAR . AUTOR PAOLO JOSE MEDEIROS, EDICION 2006	Universo, S. de R. L. de C. V.	FACULTAD DE CIENICAS ODONTOLOGICAS	1	C/U	1,200.00	1,200.00
1466	19/11/2013	PERIODONTOLOGIA CLINICA, AUTOR CARRANZA, EDICION #10, AÑO 2010	Universo, S. de R. L. de C. V.	FACULTAD DE CIENICAS ODONTOLOGICAS	1	C/U	3,531.00	3,531.00
1466	19/11/2013	REHABILITACION PROTESICA TOMO I AUTOR GIULLO PRETI, EDICION 2007	Universo, S. de R. L. de C. V.	FACULTAD DE CIENICAS ODONTOLOGICAS	1	C/U	2,350.00	2,350.00
1466	19/11/2013	REHABILITACION PROTESICA TOMO II AUTOR GIULLO PRETI, EDICION 2008	Universo, S. de R. L. de C. V.	FACULTAD DE CIENICAS ODONTOLOGICAS	1	C/U	3,200.00	3,200.00
1466	19/11/2013	REHABILITACION PROTESICA TOMO III, AUTOR GIULLO EDICION 2008	Universo, S. de R. L. de C. V.	FACULTAD DE CIENICAS ODONTOLOGICAS	1	C/U	3,200.00	3,200.00
1466	19/11/2013	TEXTO Y ATLAS A COLOR DE LESIONES TRAUMATICAS, A LAS ESTRUCTURAS DENTALES, AUTOR JENS, O ANDREASEN EDICION 2009	Universo, S. de R. L. de C. V.	FACULTAD DE CIENICAS ODONTOLOGICAS	1	C/U	3,000.00	3,000.00

O/C	FECHA	DESCRIPCION	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
1467	19/11/2013	ARMARIO DE METAL CON PERSIANAS APERTURA SIMULTANEA, CON DOS ESTANTES CON DIMENSIONES DE 105 X 102 X 45 CMS EN COLOR NEGRO. (SEGÚN IMAGEN)	MILANO, S. de R.L. de C.V.	CRUNO	7	C/U	4,766.40	33,364.80
1467	19/11/2013	ARMARIO METALICO DE 18 ANCHO X 47 LARGO X 72 ALTO PULGS. EN COLOR BEIGE CON 4 REPISAS, PUERTAS TIPO PERSIANA (SEGÚN IMAGEN)	MILANO, S. de R.L. de C.V.	CRUNO	5	C/U	8,832.80	44,164.00
1467	19/11/2013	ESCRITORIO ESCUADRA CON DIMENSIONES EN PULGADAS: 30 ANCHO X 70 LARGO X 30 ½ ALTO ANEXO 23 ANCHO X 44 LARGO X 30 COLOR DE MELAMINA MARFIL COLOR DE METAL NEGRO CON 3 GAVETAS. (SEGÚN IMAGEN)	MILANO, S. de R.L. de C.V.	CRUNO	5	C/U	6,409.60	32,048.00
1467	19/11/2013	FLETE DEL MOBILIARIO ( PARA SER ENTREGADO EN EL CENTRO UNIVERSITARIO REGIONAL NOR - ORIENTAL CURNO, EN LA CIUDAD DE JUTICALPA, OLANCHO.)	MILANO, S. de R.L. de C.V.	CRUNO	1		4,000.00	4,000.00
1467	19/11/2013	LOCKER DE 4 PUERTAS, DE METAL, COLOR NEGRO DE 185 CMS ALTO (SEGÚN IMAGEN)	MILANO, S. de R.L. de C.V.	CRUNO	5	C/U	1,459.20	7,296.00
1467	19/11/2013	MESA PEGABLE RECTANGULAR DE PLASTICO (CAUCHO) COLOR GRIS ESTRUCTURA DE METAL COLOR NEGRO, DE 30 ANCHO X 70 LARGO X 29 ALTO. EN CMTS (SEGÚN IMAGEN)	MILANO, S. de R.L. de C.V.	CRUNO	5	C/U	1,304.75	6,523.75
1467	19/11/2013	SILLA CON ESTRUCTURA DE ALUMINIO ASIENTO Y RESPALDAR DE ALUMINIO, CON BRAZOS Y FIJAS (SEGÚN IMAGEN)	MILANO, S. de R.L. de C.V.	CRUNO	40	C/U	603.90	24,156.00
1467	19/11/2013	SILLA DE ESPERA ASIENTO Y RESPALDAR DE TELA, COLOR NEGRO Y ROJO ESTRUCTURA DE ALUMINIO CON BRAZOS, FIJAS (SEGÚN IMAGEN)	MILANO, S. de R.L. de C.V.	CRUNO	5	C/U	2,335.50	11,677.50
1468	20/11/2013	Pizarra Interactiva Accesorios:Inscribe 200e (Wireless Tablet), software CD. Classic Projection Bluetooth, 1 eBeam Projection, 3 montajes, 1 lápiz interactivo, 1 cable USB.	Compañía Centroamericana de Teleco	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	1	UNIDAD	5,964.00	5,964.00
1468	20/11/2013	Pizarra Interactiva Luidia, EBeam Edge Complete BT, 1 eBeam Edge con Bluetooth, 3 montajes, 1 lapiz interactivo, 4 lápices interactivos para marcadores, 4 Marcadores, 1 borrador electrónico.	Compañía Centroamericana de Teleco	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	1	UNIDAD	21,900.00	21,900.00
1468	20/11/2013	Pizarra Interactiva Sistema ENGAGE, 1 Plantilla de instalación, 1 llave de seguridad, 1 Lapicero Interactivo, 1 paquete de repuesto para la punta de lapiz interactivo, 2 montajes, 1 teclado RF con su	Compañía Centroamericana de Teleco	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	1	UNIDAD	24,185.00	24,185.00
1469	20/11/2013	Se solicita pasaje aereo Internacional a favor de la Dra Maria Mercedes Arriola Arias , Coordinadora de Posgrado con Numero de Pasaporte B105503 y con No de identidad 0801-1962-06330 quien viajara	Agencia de Viajes Aerotour	FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS Y FAR	1	UNIDAD	18,484.00	18,484.00
1470	20/11/2013	Compra de Boleto Aereo Alan Andrade Obando Id: 0801-1984-18898 Boleto Ida y Vuelta Saliendo el dia Jueves 21 de Noviembre 2013 por la mañana (Primer Vuelo)	Agencia de Viajes Aerotour	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	1	UNIDAD	3,923.00	3,923.00
1470	20/11/2013	Compra de Boleto Aereo Martha Leticia Quintanilla Acosta Boleto Ida y Vuelta Saliendo el dia Jueves 21 de Noviembre 2013 por la mañana (Primer Vuelo) de la Ciudad de Tegucigalpa -Roatan .	Agencia de Viajes Aerotour	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	1	UNIDAD	3,923.00	3,923.00
1471	20/11/2013	Papel higienico de doble hoja	Fórmulas Químicas, S. de R. L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRAC	8	FARDO	390.00	3,120.00
1472	20/11/2013	Papel toalla grande , de hoja gruesa	Químicas Mac-Del de Honduras S. A.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRAC	25	UNIDAD	92.00	2,300.00
1473	20/11/2013	Cortinas de P.V.C. Vertical Medidas 0.90 Metros de ancho por 2.40 Metros de Alto.	Blue International	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLOGICAS	1	UNIDAD	1,175.00	1,175.00
1473	20/11/2013	Cortinas de P.V.C. Vertical Medidas 1.78 Metros de ancho por 2.40 Mts de Alto.	Blue International	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLOGICAS	3	UNIDAD	2,165.00	6,495.00
1474	20/11/2013	Corrector blanco Liquido, 20 ML. (Diluable con agua)	Distribuciones Valencia	RECTORIA	40	BOTE	8.49	339.60
1474	20/11/2013	Lapiz Tinta Negro (Bolígrafo en caja de 12 Unidades C/U). Todo proveedor debe adjuntar muestra del producto ofertado	Distribuciones Valencia	RECTORIA	25	CAJAS	19.08	477.00
1474	20/11/2013	Libreta Taquigrafica .	Distribuciones Valencia	RECTORIA	60	C/U	7.99	479.40
1474	20/11/2013	Marcador para Pizarra de formica, color Rojo, (caja 12 unid.)	Distribuciones Valencia	RECTORIA	5	CAJAS	71.99	359.95
1474	20/11/2013	Papel Bond B/20, Tamaño Oficio (500 Hojas Cada Resma)	Distribuciones Valencia	RECTORIA	30	RESMA	71.40	2,142.00
1475	20/11/2013	Marcador Marca Texto; punta Gruesa, color amarillo (grande tipo bolígrafo) .	Distribuidora de Productos de Oficina y	RECTORIA	80	C/U	4.50	360.00
1475	20/11/2013	Marcador Permanente color Negro, multiusos (caja 12 unid.)	Distribuidora de Productos de Oficina y	RECTORIA	6	CAJAS	51.00	306.00

O/C	FECHA	DESCRIPCION	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
1475	20/11/2013	Papel Bond B/20 Tamaño Carta (500 Hojas Cada Resma)	Distribuidora de Productos de Oficina y	RECTORIA	150	RESMA	60.00	9,000.00
1476	21/11/2013	Focos de 24 Voltios 150 watts un pin grueso y otro delgado	Suplidora de Productos y Servicios Der	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLOGICAS	4	C/U	240.00	960.00
1476	21/11/2013	Valvulas selectoras	Suplidora de Productos y Servicios Der	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLOGICAS	5	C/U	225.25	1,126.25
1477	21/11/2013	Marcadores para pizarra de formica color azul, de larga duracion , punta cuadrada , buena calidad.	Útiles de Honduras, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	500	C/U	8.40	4,200.00
1477	21/11/2013	Marcadores para pizarra de formica , punta cuadrada, larga duracion , color rojo.	Útiles de Honduras, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	750	C/U	8.40	6,300.00
1477	21/11/2013	marcador para pizarra de formica punta cuadrada , larga duracion , color negro, buena calidad.	Útiles de Honduras, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	3500	C/U	8.40	29,400.00
1478	21/11/2013	Boleto aereo de ida y regreso de Tegucigalpa a la Ciudad de Mexico D.F. a favor de Olga Marina Joya Sierra con pasaporte No.C777262, saliendo el dia miercoles 27 de noviembre de 2013 por la mañana y r	Agencia de Viajes Aerotour	RECTORIA	1	BOLETO	19,127.00	19,127.00
1479	21/11/2013	Se solicita compra de pasaje aereo de Tegucigalpa - La Habana , Cuba - Tegucigalpa a favor de Raul Orlando Figueroa Soriano, quien viaja con el objeto de Asistir a impartir dos Ponencias a la V Conve	Agencia de Viajes Aerotour	RECTORIA	1	C/U	15,980.00	15,980.00
1480	21/11/2013	PASAJE AEREO DE TEGUCIGALPA - PANAMA - TEGUCIGALPA A FAVOR DE MARIA MARTHA TROCHEZ AVALOS QUIEN VIAJA DURANTE EL PERIODO DEL 26 AL 29 DE NOVIEMBRE DEL 2013 A LA CIUDAD DE PANAMA A LA SESION 03/2013 DE	Agencia de Viajes Aerotour	FACULTAD DE INGENIERIA	1	C/U	11,609.00	11,609.00
1481	21/11/2013	Encuadernacion, Empaste e Impresion en letras doradas de 300 Tomos de documentos contables en tamaño oficio, con pasta gruesa, costurados y con identificacion en el lomo del libro que contenga logo de	Encuadernación Soto	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRAC	300	TOMO	110.00	33,000.00
1482	21/11/2013	TINTA COLOR NEGRO PARA IMPRESORA HP PRO LASERJET 300, 300 mfp, 400., 400 mfp	Tóner Store, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS	8	CARTUCHO	1,503.00	12,024.00
1482	21/11/2013	TINTA COLOR NEGRO PARA IMPRESORA HP PRO LASERJET P2035, P2055	Tóner Store, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS	20	CARTUCHO	1,499.00	29,980.00
1482	21/11/2013	TINTA HP 21 COLOR NEGRO	Tóner Store, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS	30	CARTUCHO	289.00	8,670.00
1483	21/11/2013	Bolsas de manila tamaño carta	Útiles de Honduras, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS	1000	C/U	1.04	1,040.00
1483	21/11/2013	Bolsas de manila tamaño oficio	Útiles de Honduras, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS	1000	C/U	1.36	1,360.00
1483	21/11/2013	Folder tamaño carta color rojo	Útiles de Honduras, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS	500	C/U	2.04	1,020.00
1484	21/11/2013	Toner para Impresora HP-Laserjet P2055 dn, CE505A	Toner Store S. de R. L.	FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES	15	TONER	1,545.00	23,175.00
1485	21/11/2013	ARCHIVADORES DE CARTON TAMAÑO OFICIO, CON 2 ANILLOS	Acosa	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	300	C/U	31.10	9,330.00
1486	21/11/2013	MP230	Equipos y Sistemas S. de R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRAC	10	UNIDAD	298.00	2,980.00
1486	21/11/2013	12 Cartuchos CANON 211 tinta a color para impresora CANON PIXMA MP230	Equipos y Sistemas S. de R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRAC	12	UNIDAD	378.00	4,536.00
1487	21/11/2013	PAPEL BOND BASE 20, TAMAÑO CARTA	Útiles de Honduras, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	1000	RESMA	60.50	60,500.00
1487	21/11/2013	PAPEL BOND BASE 20, TAMAÑO OFICIO	Útiles de Honduras, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	500	RESMA	72.89	36,445.00
1487	21/11/2013	SOBRES MANILA TAMAÑO OFICIO	Útiles de Honduras, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	1000	C/U	1.26	1,260.00
1488	21/11/2013	FOLDERS TAMAÑO CARTA	Coimex	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	100	RESMA	70.00	7,000.00
1488	21/11/2013	FOLDERS TAMAÑO OFICIO	Coimex	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	100	RESMA	82.00	8,200.00
1488	21/11/2013	SOBRE MANILA TAMAÑO TIPO RADIOGRAFIA	Coimex	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	2000	C/U	2.35	4,700.00
1489	21/11/2013	Memorias USB de 8 gb	Columbia Electrónica, S. de R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE DESARROLLO	6	C/U	131.00	786.00
1489	21/11/2013	Toner negro 12A7405 para impresora LEXMARK E 323	Columbia Electrónica, S. de R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE DESARROLLO	2	C/U	2,261.00	4,522.00
1491	21/11/2013	CD-R de 80 minutos con su respectiva cajita	Acosa	SECRETARIA EJECUTIVA DE DESARROLLO	150	C/U	7.66	1,149.15
1491	21/11/2013	Memorias USB de 16 gb	Acosa	SECRETARIA EJECUTIVA DE DESARROLLO	6	C/U	209.82	1,258.92
1491	21/11/2013	Toner 09A negro para impresora HP laserjet 8000	Acosa	SECRETARIA EJECUTIVA DE DESARROLLO	3	C/U	4,139.82	12,419.46
1491	21/11/2013	Toner negro A3 MX 312 NT-1-A para fotocopiadora Sharp MX M260	Acosa	SECRETARIA EJECUTIVA DE DESARROLLO	3	C/U	1,774.77	5,324.31
1492	21/11/2013	Focos de 24 Voltios 150 watts pin delgado	MEDIDENTN, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLOGICAS	8	C/U	250.00	2,000.00
1492	21/11/2013	Tee de 1/16 de bronce	MEDIDENTN, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLOGICAS	20	C/U	35.00	700.00
1492	21/11/2013	Tee de 1/8 de bronce	MEDIDENTN, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLOGICAS	20	C/U	35.00	700.00
1493	21/11/2013	Placa de reconocimiento de forma rectangular para colgar en pared, con bordes de madera decorada ( segun muestra), fondo negro y lamina para incrustación de detalles del mismo, con unas dimensiones	Imapro	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	27	C/U	2,362.96	63,799.92
1494	21/11/2013	Baterías de Repuesto para la Camara que se solicita	MEGA TK	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	2	C/U	1,200.00	2,400.00
1494	21/11/2013	Cargador de Bateria Compatible con la camara que se solicita	MEGA TK	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	1	C/U	1,950.00	1,950.00

O/C	FECHA	DESCRIPCION	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
1494	21/11/2013	Tipo de camara: SLR Digital AF/AE con flash integrado. Dispositivo de grabacion: Tarjeta de memoria SD/SDHC Tamaño del sensor de imagen: 22.2 x 14.8 mm ( sensor APS-C) Factor de conversion focal	MEGA TK	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	1	C/U	28,200.00	28,200.00
1494	21/11/2013	Tripode :Tripode peso Ligero Longitud maxima: 44" (111cm)Longitud minima: 13" ( 33cm ) peso maximo soportado: 3lbs Tipo de columna central: deslizando.	MEGA TK	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	1	C/U	1,050.00	1,050.00
1495	21/11/2013	MASTER PARA DUPLICADORA RICOH DX-3343	Dupli-Copy	FACULTAD DE CIENCIAS	15	C/U	1,350.00	20,250.00
1496	22/11/2013	200 Archivadores de Carton tamaño carta, color negro o gris	Papelaría Honduras, S. de R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION	200	UNIDAD	29.90	5,980.00
1497	22/11/2013	1 W840 Kit de Mantenimiento FUSOR (W84030H) LEXMARK para impresora LEXMARK W840	TONER Store, S. de R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION	1	UNIDAD	3,862.00	3,862.00
1497	22/11/2013	2 Toner W84020H LEXMARK para Impresora LEXMARK W840	TONER Store, S. de R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION	2	UNIDAD	4,520.00	9,040.00
1498	22/11/2013	Cinta de papel para juntas de tabla yeso de 1 pulgada para tabla yeso por 50 Yardas	Industrial Ferretera, S.A. de C.V.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLÓGICAS	1	ROLLO	66.96	66.96
1498	22/11/2013	Cubeta de masilla para tabla yeso (5 GALONES)	Industrial Ferretera, S.A. de C.V.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLÓGICAS	1	CUBETA	338.39	338.39
1498	22/11/2013	Esquinas metálicas para tabla yeso, de 10 pies	Industrial Ferretera, S.A. de C.V.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLÓGICAS	3	C/U	48.21	144.63
1498	22/11/2013	Parales metálicos de 6.5 cmX10 pies	Industrial Ferretera, S.A. de C.V.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLÓGICAS	5	C/U	52.68	263.40
1498	22/11/2013	Pegamento amarillo de contacto	Industrial Ferretera, S.A. de C.V.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLÓGICAS	1	GALON	445.54	445.54
1498	22/11/2013	Soleras metálicas de 10 pies para tabla yeso	Industrial Ferretera, S.A. de C.V.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLÓGICAS	3	C/U	38.39	115.17
1498	22/11/2013	Tornillos punta fina para tabla yeso 1 1/4X6 mm de grosor	Industrial Ferretera, S.A. de C.V.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLÓGICAS	500	C/U	0.27	135.00
1498	22/11/2013	Tornillos punta fina para tabla yeso 7/16 Pulgadas X8mm de grosor	Industrial Ferretera, S.A. de C.V.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLÓGICAS	200	C/U	0.36	72.00
1499	22/11/2013	18 Sacos de 55 Libras de Cloruro de calcio al 78%	Fórmulas Químicas, S. de R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	18	SACOS	380.00	6,840.00
1499	22/11/2013	Botes de 20 Kilogramos de Alguicida Biosida al 100%	Fórmulas Químicas, S. de R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	7	BOTES	600.00	4,200.00
1499	22/11/2013	Botes de 6 Kilogramos de Flocculante Aclarador	Fórmulas Químicas, S. de R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	8	BOTES	225.00	1,800.00
1499	22/11/2013	Cubetas de 20 Kilogramos de Soda Ash	Fórmulas Químicas, S. de R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	8	CUBETA	330.00	2,640.00
1500	22/11/2013	Tambos de 110 Libras de Tricloro en polvo al 91%	OVERSEAS CHEMICALS, S. de R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	8	TAMBOS	2,450.00	19,600.00
1501	22/11/2013	Sacos de 110 Libras de Alcamas	Jardines y Piscinas, S.A.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	5	SACOS	1,050.00	5,250.00
1501	22/11/2013	Unidades de Media Onza de Solucion OTO Cloro	Jardines y Piscinas, S.A.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	5	UNIDAD	49.00	245.00
1501	22/11/2013	Unidades de media Onza de Solucion Ph Phenol Rojo	Jardines y Piscinas, S.A.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	5	UNIDAD	49.00	245.00
1502	22/11/2013	Pintura de aceite color amarillo suave del color de la bandera de la UNAH	Distribuidora de Materiales Ferreteros,	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	20	CUBETA	1,260.00	25,200.00
1502	22/11/2013	Pintura de aceite color azul del color de la bandera de la UNAH	Distribuidora de Materiales Ferreteros,	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	20	CUBETA	1,860.00	37,200.00
1502	22/11/2013	Pintura de aceite color blanco	Distribuidora de Materiales Ferreteros,	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	8	CUBETA	1,260.00	10,080.00
1503	22/11/2013	Reproduccion de 500 ejemplares de la Revista Médica del volumen # 10, año # 10, No. 1, consta de 96 páginas tamaño carta, 16 son full color, y 80 a blanco y negro, portada y contraportada impresa en	PUBLIGRAFICAS, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	500	C/U	49.01	24,505.00
1504	22/11/2013	ALMOHADILLA PARA SELLO	Papelera Calpules, S.A. de C.V. "PAC"	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	30	C/U	13.59	407.70
1504	22/11/2013	BORRADOR DE GOMA TAMAÑO MEDIANO	Papelera Calpules, S.A. de C.V. "PAC"	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	100	C/U	1.12	112.00
1504	22/11/2013	CLIP GRANDES, CAJA DE 100 UNIDADES	Papelera Calpules, S.A. de C.V. "PAC"	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	50	CAJAS	7.70	385.00
1504	22/11/2013	CORRECTOR DE AGUA DE 20 ML	Papelera Calpules, S.A. de C.V. "PAC"	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	200	BOTE	8.24	1,648.00
1504	22/11/2013	CORRECTOR EN LAPIZ 7ML	Papelera Calpules, S.A. de C.V. "PAC"	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	100	C/U	7.33	733.00
1504	22/11/2013	MASKINTAPE 3/4 DE ANCHO X 30 YDS DE LARGO (DE LA MEJOR CALIDAD)	Papelera Calpules, S.A. de C.V. "PAC"	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	200	ROLLO	4.88	976.00
1504	22/11/2013	PEGAMENTO EN BARRA DE 21 GRAMOS	Papelera Calpules, S.A. de C.V. "PAC"	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	100	C/U	15.18	1,518.00
1505	22/11/2013	CDR 700 MB 80 MINUTOS	Útiles de Honduras, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	500	C/U	4.72	2,360.00
1506	22/11/2013	ENGRAPADORA ESTANDAR	Papelaría Honduras, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	100	C/U	38.00	3,800.00
1506	22/11/2013	FASTENER 8 CM	Papelaría Honduras, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	100	CAJAS	17.90	1,790.00
1506	22/11/2013	LAPIZ GRAFITO 2 HB NORMAL	Papelaría Honduras, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	100	DOCENA	11.40	1,140.00
1506	22/11/2013	LAPIZ TINTA COLOR AZUL	Papelaría Honduras, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	80	DOCENA	24.75	1,980.00
1506	22/11/2013	LAPIZ TINTA COLOR NEGRO	Papelaría Honduras, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	200	DOCENA	24.75	4,950.00
1506	22/11/2013	LAPIZ TINTA COLOR ROJO	Papelaría Honduras, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	100	DOCENA	24.75	2,475.00
1506	22/11/2013	PEGAMENTO BLANCO DE 4 ONZAS	Papelaría Honduras, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	80	BOTE	12.75	1,020.00
1506	22/11/2013	TAPE 3/4" 30 YARDAS (DE LA MEJOR CALIDAD)	Papelaría Honduras, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	200	C/U	2.89	578.00
1507	22/11/2013	TINTA HP 15 NEGRO	Toner Store, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	40	C/U	629.00	25,160.00

O/C	FECHA	DESCRIPCION	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
1507	22/11/2013	TINTA HP 21 NEGRO	Toner Store, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	250	C/U	289.00	72,250.00
1507	22/11/2013	TINTA HP 60 NEGRO	Toner Store, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	50	C/U	271.00	13,550.00
1509	22/11/2013	CINTA MATRICIAL EPSON 8750	Equipos y Sistemas, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	15	C/U	74.00	1,110.00
1509	22/11/2013	TINTA CANON 140 NEGRO	Equipos y Sistemas, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	40	C/U	286.00	11,440.00
1509	22/11/2013	TINTA CANON 210 NEGRO	Equipos y Sistemas, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	100	C/U	295.00	29,500.00
1509	22/11/2013	TINTA HP 122 NEGRO	Equipos y Sistemas, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	50	C/U	198.00	9,900.00
1510	22/11/2013	TONER KYOCERA MITA KM 1505	Columbia Electrónica, S. de R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	6	TONER	920.00	5,520.00
1511	22/11/2013	TONER SAMSUNG ML 1610 D2	Cash Business	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	7	TONER	1,430.00	10,010.00
1511	22/11/2013	TONER SAMSUNG ML 1710 D3	Cash Business	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	7	TONER	1,620.00	11,340.00
1512	26/11/2013	cuatro micrófonos de mano unidireccional, con cable de conexión de 7 m (23 pies) con conector XLR macho y hembra, con rango de frecuencia De 80 Hz a 12 kHz. Equipo para carrera de periodismo de la UNA	Compañía Centroamericana de Teleco	UNAH VALLE DE SULA	4	UNIDAD	1,530.00	6,120.00
1513	26/11/2013	dos cámaras filmadoras FULL HD, que incluya memoria de 32 GB Y AUDIFONO, con su respectivo maletín, Cable de alimentación, Cable HDMI, Cable de soporte de conexión, Batería recargable NP-FV30, Resol	MEGATK	UNAH VALLE DE SULA	2	UNIDAD	22,050.00	44,100.00
1513	26/11/2013	dos monopies profesional de alta resistencia, altura maxima 67 pulgadas (1,72 mts) patas de cuatro secciones, tipo de pata de goma, retraible.	MEGATK	UNAH VALLE DE SULA	2	UNIDAD	840.00	1,680.00
1513	26/11/2013	dos tripodes con DOLLY incluido	MEGATK	UNAH VALLE DE SULA	2	UNIDAD	2,457.00	4,914.00
1515	26/11/2013	Toner para Impresora Samsung ML-3312 ND, MLT-D205L	Columbia Electrónica S. de R. L.	FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES	10	TONER	2,795.00	27,950.00
1516	26/11/2013	Cubeta de PinturaColor Blanco, Hueso Mate De Aceite High Standard Con Agente Bineutralizante.	Lapco Honduras, S.A.	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	2	UNIDAD	1,880.82	3,761.64
1516	26/11/2013	Lata de Pintura De 1 Galon Color Negro Para Metal Presentar muestra de tonos con la Cotizacion	Lapco Honduras, S.A.	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	1	UNIDAD	226.44	226.44
1518	26/11/2013	Camisas Autoridades Universitarias Tipo Polo Color Azul Orillas de Mangas Color Amarillo Talla L de Hombre	Pineda Distribuidores	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	3	UNIDAD	238.00	714.00
1518	26/11/2013	Camisas Autoridades Universitarias Tipo Polo Color Azul Orillas de Mangas Color Amarillo Talla L de Mujer	Pineda Distribuidores	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	3	UNIDAD	238.00	714.00
1518	26/11/2013	Camisas Autoridades Universitarias Tipo Polo Color Azul Orillas de Mangas Color Amarillo Talla M de Hombre	Pineda Distribuidores	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	5	UNIDAD	238.00	1,190.00
1518	26/11/2013	Camisas Autoridades Universitarias Tipo Polo Color Azul Orillas de Mangas Color Amarillo Talla M de Mujer	Pineda Distribuidores	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	11	UNIDAD	238.00	2,618.00
1518	26/11/2013	Camisas Autoridades Universitarias Tipo Polo Color Azul Orillas de Mangas Color Amarillo Talla S de Mujer	Pineda Distribuidores	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	4	UNIDAD	238.00	952.00
1518	26/11/2013	Camisas Autoridades Universitarias Tipo Polo Color Azul Orillas de Mangas Color Amarillo Talla XL de Hombre	Pineda Distribuidores	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	2	UNIDAD	238.00	476.00
1518	26/11/2013	Camisas Autoridades Universitarias Tipo Polo Color Azul Orillas de Mangas Color Amarillo Talla XL de Mujer	Pineda Distribuidores	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	2	UNIDAD	238.00	476.00
1518	26/11/2013	Camisas Docentes Telecentro CURLA RoatanTipo Polo Color Blanco Orillas de Mangas Color Azul Talla L de Hombre	Pineda Distribuidores	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	4	UNIDAD	238.00	952.00
1518	26/11/2013	Camisas Docentes Telecentro CURLA RoatanTipo Polo Color Blanco Orillas de Mangas Color Azul Talla L de Mujer	Pineda Distribuidores	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	2	UNIDAD	238.00	476.00
1518	26/11/2013	Camisas Docentes Telecentro CURLA RoatanTipo Polo Color Blanco Orillas de Mangas Color Azul Talla M de Hombre	Pineda Distribuidores	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	4	UNIDAD	238.00	952.00
1518	26/11/2013	Camisas Docentes Telecentro CURLA RoatanTipo Polo Color Blanco Orillas de Mangas Color Azul Talla XL de Hombre	Pineda Distribuidores	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	2	UNIDAD	238.00	476.00
1518	26/11/2013	Camisas Docentes Tipo Polo Color Blanco Orillas de Mangas Color Azul Talla M de Mujer	Pineda Distribuidores	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	3	UNIDAD	238.00	714.00
1518	26/11/2013	Camisas Estudiantes Telecentro CURLA-Roatan Tipo Polo Color Amarillo Orillas de Mangas Color Azul Talla S de Mujer	Pineda Distribuidores	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	10	UNIDAD	238.00	2,380.00
1518	26/11/2013	Camisas Estudiantes Tipo Polo Color Amarillo Orillas de Mangas Color Azul Talla L de Hombre	Pineda Distribuidores	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	25	UNIDAD	238.00	5,950.00
1518	26/11/2013	Camisas Estudiantes Tipo Polo Color Amarillo Orillas de Mangas Color Azul Talla L de Mujer	Pineda Distribuidores	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	15	UNIDAD	238.00	3,570.00
1518	26/11/2013	Camisas Estudiantes Tipo Polo Color Amarillo Orillas de Mangas Color Azul Talla M de Hombre	Pineda Distribuidores	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	12	UNIDAD	238.00	2,856.00

O/C	FECHA	DESCRIPCION	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
1518	26/11/2013	Camisas Estudiantes Tipo Polo Color Amarillo Orillas de Mangas Color Azul Talla M de Mujer	Pineda Distribuidores	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	28	UNIDAD	238.00	6,664.00
1518	26/11/2013	Camisas Estudiantes Tipo Polo Color Amarillo Orillas de Mangas Color Azul Talla S de Hombre	Pineda Distribuidores	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	3	UNIDAD	238.00	714.00
1518	26/11/2013	Camisas Estudiantes Tipo Polo Color Amarillo Orillas de Mangas Color Azul Talla XL de Hombre	Pineda Distribuidores	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	5	UNIDAD	238.00	1,190.00
1518	26/11/2013	Camisas Estudiantes Tipo Polo Color Amarillo Orillas de Mangas Color Azul Talla XL de Mujer	Pineda Distribuidores	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	2	UNIDAD	238.00	476.00
1519	26/11/2013	ARMARIO VERTICAL DE PERSIANAS PUERTAS CORREDIZAS DE METAL COLOR NEGRO 4 ESTANTES 18 PULGADAS ANCHO X 40 PULGADAS LARGO X 72 PULGADAS DE ALTO DEBERAN SER ENTREGADOS EN CUROC SANTA ROSA DE COPAN	Milano, S. de R.L. de C.V.	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	2	UNIDAD	7,857.61	15,715.23
1519	26/11/2013	ESCRITORIO EJECUTIVO 30 PULGADAS ANCHO X 60 PULGADAS DE LARGO X 30 PULGADAS DE ALTO.3 GAVETAS ESTRUCTURA DE METAL COLOR NEGRO SUPERFICIE DE FORMICA COLOR MAHOGANY OBSERVACIONES: CUROC	Milano, S. de R.L. de C.V.	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	2	UNIDAD	4,046.20	8,092.41
1519	26/11/2013	MADERA COLOR MAHOGANY ESTRUCTURA DE MADERA COLOR NEGRO 165 CENTIMETROS DE DIAMETRO 7CENTIMETROS DE ALTO CAPACIDAD PARA 9 PERSONAS	Milano, S. de R.L. de C.V.	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	3	UNIDAD	4,734.09	14,202.28
1519	26/11/2013	Sillas - Estructura Metalica Color Negro -Asiento y Respaldo de Polipropileno o Acolchonado -Color Negro -Sin Brazos -Estable-Con Garantia de 3-5 años Deberan ser entregadas en CUROC-SANTA ROSA DE COPAN.	Milano, S. de R.L. de C.V.	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	27	UNIDAD	788.91	21,300.48
1520	26/11/2013	Camisas DIE Propuesta 1 Tipo Polo Color Azul Orillas de Mangas Color NaranjaCuello Blanco Franjas Color Naranja en la Parte de enfrente en forma Diagonal Talla L de Hombre	Diseños Promocionales, S.A.	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	1	UNIDAD	260.00	260.00
1520	26/11/2013	Camisas DIE Propuesta 1 Tipo Polo Color Azul Orillas de Mangas Color NaranjaCuello Blanco Franjas Color Naranja en la Parte de enfrente en forma Diagonal Talla M de Hombre	Diseños Promocionales, S.A.	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	1	UNIDAD	260.00	260.00
1520	26/11/2013	Camisas DIE Propuesta 1 Tipo Polo Color Azul Orillas de Mangas Color NaranjaCuello Blanco Franjas Color Naranja en la Parte de enfrente en forma Diagonal Talla M de Mujer	Diseños Promocionales, S.A.	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	5	UNIDAD	260.00	1,300.00
1520	26/11/2013	Camisas DIE Propuesta 1 Tipo Polo Color Azul Orillas de Mangas Color NaranjaCuello Blanco Franjas Color Naranja en la Parte de enfrente en forma Diagonal Talla S de Hombre	Diseños Promocionales, S.A.	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	1	UNIDAD	260.00	260.00
1520	26/11/2013	Camisas DIE Propuesta 1 Tipo Polo Color Azul Orillas de Mangas Color NaranjaCuello Blanco Franjas Color Naranja en la Parte de enfrente en forma Diagonal Talla S de Mujer	Diseños Promocionales, S.A.	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	6	UNIDAD	260.00	1,560.00
1520	26/11/2013	Camisas DIE Propuesta 1 Tipo Polo Color Azul Orillas de Mangas Color NaranjaCuello Blanco Franjas Color Naranja en la Parte de enfrente en forma Diagonal Talla XL de Hombre	Diseños Promocionales, S.A.	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	1	UNIDAD	260.00	260.00
1521	29/11/2013	ARMARIO VERTICAL DE PERSIANAS PUERTAS CORREDIZAS DE METAL COLOR NEGRO 4 ESTANTES 18 PULGADAS ANCHO X 40 PULGADAS LARGO X 72 PULGADAS DE ALTO Debera ser entregado en CURLA-La Ceiba	Industrias Panavisión, S.A. de C.V.	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	1	UNIDAD	6,674.00	6,674.00
1521	29/11/2013	ESCRITORIO EJECUTIVO 30 PULGADAS ANCHO X 60 PULGADAS DE LARGO X 30 PULGADAS DE ALTO.3 GAVETAS ESTRUCTURA DE METAL COLOR NEGRO SUPERFICIE DE FORMICA COLOR MAHOGANY .	Industrias Panavisión, S.A. de C.V.	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	6	UNIDAD	2,583.00	15,498.00



O/C	FECHA	DESCRIPCION	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
1521	29/11/2013	MESA REDONDA PARA NUEVE PERSONAS SUPERFICIE DE MADERA COLOR MAHOGANY ESTRUCTURA DE MADERA COLOR NEGRO 150 CENTIMETROS DE DIAMETRO 75 CENTIMETROS DE ALTO CAPACIDAD PARA 9 PERSONAS .	Industrias Panavisión, S.A. de C.V.	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	1	UNIDAD	5,372.82	5,372.82
1521	29/11/2013	MESA REDONDA SUPERFICIE DE MADERA COLOR MAHOGANY 121.9 CENTIMETROS DE DIAMETRO ESTRUCTURA DE MADERA COLOR NEGRO 75 CM DE ALTA CAPACIDAD PARA 4 PERSONAS DE CUATRO PATAS CIRCULARES,	Industrias Panavisión, S.A. de C.V.	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	2	UNIDAD	2,469.27	4,938.54
1521	29/11/2013	Mahogany Estructura de Metal color Negro Sin Rodos Con Porta Teclado Con Porta CPU y UPS Con Ranura para Cables .	Industrias Panavisión, S.A. de C.V.	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	6	UNIDAD	1,404.11	8,424.66
1522	29/11/2013	MESA DE COMEDOR EN FORMA DE * L DE 2.20*2.20 M CON ESTRUCTURA DE MADERA DE PINO CUBIERTA DE FORMICA PARA LA COCINA DEL CJG.	Milano, S. de R.L. de C.V.	FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS	1	UNIDAD	8,312.00	8,312.00
1522	29/11/2013	SILLA SEMI EJECUTIVA DE CUERINA COLOR NEGRO CON RODOS Y BRAZOS	Milano, S. de R.L. de C.V.	FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS	5	UNIDAD	2,556.80	12,784.00
1523	29/11/2013	ARCHIVO DE (4) GABETAS METALICO COLOR MARFIL DE 132*47*65 PULGADAS.	Industrias Panavisión, S.A. de C.V.	CONSULTORIO JURIDICO	4	UNIDAD	3,280.00	13,120.00
1523	29/11/2013	Y CON PORTA TECLADO DE 80 CM LARGO * 59 CM ANCHO * 75 CM ALTO	Industrias Panavisión, S.A. de C.V.	CONSULTORIO JURIDICO	16	UNIDAD	1,371.78	21,948.45
1523	29/11/2013	SILLA FIJA CON BASE DE METAL CON ASIENTO DE CUERINA COLOR NEGRO	Industrias Panavisión, S.A. de C.V.	CONSULTORIO JURIDICO	75	UNIDAD	492.00	36,900.00
1524	29/11/2013	Se solicita compra de pasaje aéreo a favor de Rubén Darío Paz Martínez , con un itinerario de viaje: Tegucigalpa/Roma/Tegucigalpa, saliendo el 3 de diciembre de 2013	Agencia de Viajes Aerotour	EDITORIAL UNIVERSITARIA	1	BOLETO	37,080.00	37,080.00
1525	29/11/2013	Boleto aéreo ruta: San Pedro Sula-Tegucigalpa-San Pedro Sula, saliendo el domingo 1 de diciembre, en el último vuelo de la tarde, regresando el martes 10 de diciembre en el último vuelo de la tarde..	Agencia de Viajes Aerotour	JUNTA DE DIRECCION UNIVERSITARIA	1	UNIDAD	3,536.00	3,536.00